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Tiivistelmä 

 

Niittyholman alueen asemakaavan laatiminen on aloitettu Oulun 

kaupungin aloitteesta. Alueen kaavoittaminen asuntoalueeksi on 
esitetty kaupunginvaltuuston 4.11.2013 hyväksymässä 
maankäytön toteuttamisohjelmassa (MATO 2014-2018). 

 
Niittyholman asemakaavalla pyritään turvaamaan lähiaikojen 

tonttitarjontaa Haukiputaan keskuksen läheisyydessä. 
Suunnittelutyö jatkaa Haukiputaan keskuksen pientalovaltaista 
asuntorakentamista ja tukee Haukiputaan keskuksen palveluiden 

säilymistä ja kehittymistä. Alueelle on suunniteltu sijoitettavan 
asuntoja n. 700 asukkaalle.  

 
Työn yhteydessä tarkistetaan Holma-Haapajärvi I -alueen 
kortteleiden 2748 ja 2759 asemakaava vastaamaan paremmin 

nykyistä asuntokysyntää. Lisäksi samassa yhteydessä 
mahdollistetaan Lehmihaka- puiston asemakaavan muutoksella  

pyörätien rakentaminen puistossa olevan vilkkaasti käytetyn 
polun tilalle. Asemakaava-alueeseen on myös liitetty 
Annalankankaan kaava-alueen pohjoispuolinen alue.  

 
Esittelyteksti 

 
Kaavarunkovaihtoehdot sekä asemakaavamuutosluonnokset olivat 

nähtävillä 28.10.-27.11.2014 välisen ajan mielipiteen esittämistä 
varten. Nähtävilläoloaikana jätettiin seitsemän mielipidettä. 
Mielipiteet vastineineen löytyvät kaavaselostuksesta liitteestä  

4 s.58 ; Kaavarunkovaihtoehtoista jätetyt lausunnot ja mielipiteet.  
 

Nähtävilläolon aikana Haukiputaan keskuksessa, Länsituulen lukion 
auditoriossa järjestettiin tiedotus- ja keskustelutilaisuus 
13.11.2014, jonka muistio löytyy kaavaselostuksen sivulta 62. 

 
Haukiputaan kirkonkylän yleiskaava 2020 

Alueella on voimassa Haukiputaan kunnanvaltuuston 14.6.2004 
hyväksymä kirkonkylän osayleiskaava. Suunnittelualueelle on 
osoitettu pientalovaltaista asumista sekä maa- ja 

metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityistä ulkoilun 
ohjaamistarvetta. 
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Voimassa olevat asemakaavat 
Asemakaavan muutosalueella korttelit 2748 ja 2759 on osoitettu 

kaksikerroksisten rivi- ja pienkerrostalojen korttelialueeksi. 
Lehmihaka –puisto on osoitettu puistoalueeksi P-merkinnällä. 
Annalankankaan pohjoispuolinen alue on asemakaavoitettu pääosin 

puistoalueeksi ( VL, VP) mutta alueella on vähäisessä määrin myös 
MU-, M-, LP-, ET-2  ja katualuetta. 

 
Kaavarunkovaihtoehdot 
Alueelle laadittiin kaksi kaavarunkovaihtoehtoa, jotka olivat 

nähtävillä 28.10.-27.11.2014. 
Saadun palautteen ja vaihtoehtojen vertailujen pohjalta 

ohjausryhmä päätti, että kaavaluonnos valmistellaan A ja B 
vaihtoehtojen hyvät puolet yhdistämällä.  
 

Selvitykset 
Kaavatyön aikana suunnittelualueelle on laadittu seuraavat 

selvitykset, jotka ovat selostuksessa kohdassa 3.2.2. s. 19.  
luonto- ja maisemaselvitys 2013/2014 
rakennettavuusselvitys 2014 

maalämmön käyttömahdollisuudet –selvitys, 2013 
meluselvitys 2014 

arkeologinen selvitys 2014 
sulfaattimaaselvitys 2015 
 

Ehdotusvaiheessa kaava-alueelle laaditaan 
hiilidioksidipäästölaskenta.  

 
Nimistö 

Viereisen Holma-Haapajärvi I -alueen nimistö on tuuliaiheinen. 
Yhdyskuntajaos on 12.6.2014 päättänyt alueen nimeksi Niittyholma 
sekä katujen ja puistojen nimiaiheeksi pilvet. Nimistöaihe on 

luonteva pari viereisen alueen nimistölle luontoaiheisena ja taivaalle 
liittyvänä teemana.  

 
Maanomistus 
Kaava-alueella sijaitsee yksi yksityinen asuinkiinteistö. 

Annalankankaan puistossa on Oulun seurakuntayhtymän omistama 
maa-alue. Muu suunnittelualue on Oulun kaupungin omistuksessa. 

 
  Niittyholman asemakaavan luonnosvaihe: 

 

Asemakaava 8.3.2016 
 

Asemakaavan mukaisen uuden asuntoalueen pinta-ala on n. 50 
hehtaaria.  
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Länsikehältä kiertoliittymän kautta on osoitettu Niittyholman 
asutusalueelle uusi kokoojatie Niittyholmantie, jonka varteen 

muodostuu kaksi uutta tonttikatua tontteineen. Palleropilven ja 
Helmiäispilven kautta muodostuu asuntokeskittymät alueen 
pohjois- ja eteläosaan.  

 
Asemakaava-alue sijoittuu tällä hetkellä verrattain kauas 

joukkoliikennereiteistä, joten asemakaavassa esitetään 
rakennettavaksi pääasiassa omakotitontteja. Alueen seitsemän 
rivitalotonttia sijoittuvat alueen pohjoisosaan Länsikehän varteen. 

Kerrosluvut vaihtelevat alueittain I,  Iu½ tai II välillä.  
 

Uudelle asuntoalueelle on osoitettu 113 uutta omakotitonttia. 
Asemakaavan kokonaismitoitus on n. 250 asuntoa, joista n. 200 
asuntoa voidaan rakentaa kaavan laajennusalueelle ja n. 50 

asuntoa kaavamuutosalueelle. Yhteensä alueiden asukasluku tullee 
olemaan n. 700 asukasta. 

 
Omakoti- ja rivitaloasumisen lisäksi asemakaavan alueelle on 
esitetty tontti korttelissa 2771 merkinnällä A-2, jolle voi rakentaa 

myös erityisryhmien asuntoja.  
 

Asemakaava-alue tukeutuu palveluiden osalta Haukiputaan 
keskuksen palveluihin. Länsikehän itäpuolella on Länsituulen 
koulukeskus, jossa on tilat päiväkodista lukioon saakka.  

 
Länsikehän itäpuolelle on jo rakennettu kevyen liikenteen reitti 

jatkuen Annalankankaan alueelle saakka. Niittyholman alueelta on 
esitetty reitit jalankulkijoille ja polkupyöräilijöille Länsituulen 

koululle sekä Haukiputaan keskukseen. Eteläisempi 
Niittyholmanpolku jatkuu edelleen Holman asuntoalueen lävitse 
Haukiputaantielle joukkoliikennereittien varteen.   

 
Suunnittelualueella itä-länsisuunnassa on esitetty kaksi 

pohjavesialueen rajaa. Pv- m -merkinnällä on osoitettu pohjaveden 
muodostumisalueen raja ja pv -2 –merkinnällä vedenhankintaan 
soveltuvan pohjavesialueen raja. Lisäksi kolmiomerkinnällä nii, on 

tarkennettu rakentamista pohjavesialueilla.  
 

Asemakaavan muutokset  8.3.2016 
 
Asemakaavan muutosten pinta-ala on n. 25 hehtaaria. 

 
Työn yhteydessä tarkistetaan Holma-Haapajärvi I -alueen 

kortteleiden 2748 ja 2759 asemakaava vastaamaan paremmin 
nykyistä asuntokysyntää. Tonttien välinen kapea puistosuikale on 
yhdistetty samaan uuteen kortteliin 2793, jonka kaavamerkintää on 

22.03.2016

Yhdyskuntalautakunta
Ote pöytäkirjasta 9/2016

Sivu 3



Oulun kaupunki 

 
 Päivämäärä 

  

 
 
 

 
 
 

muutettu siten, että se mahdollistaa yksikerroksisten rivitalojen 
rakentamisen (AR I). Tontille 4 saa rakentaa myös erityisryhmien 

asuntoja merkinnän (A-2) mukaisesti.  
 

Rakennusoikeutta kaavamuutosalueelle on osoitettu yhteensä  

4 350 k-m² asuinrakentamiseen ja 1150 k-m² autosuojan, talous- 
ja huoltotilojen rakentamiseen. Lasketun ennusteen mukaan 

asuntoja tulisi muutosalueelle n. 65 vähemmän, kuin mitä 
nykyisessä asemakaavassa on osoitettu.  
  

Lehmihaan puistossa asemakaavan muutoksella mahdollistetaan 
pyörätien rakentaminen puistossa olevan vilkkaasti käytetyn polun 

tilalle. 
 
Asemakaava-alueeseen on liitetty Annalankankaan asemakaavan 

pohjoispuolinen alue. Asemakaavassa esitetään, että nykyinen 
tievaraus Mustaniementielle, pysäköintialue ja yhdyskuntateknistä 

huoltoa palvelevat alueet poistetaan. Jos tieyhteydelle on 
tulevaisuudessa tarvetta, niin Helmiäspilven jatkoksi on esitetty 
ohjeellinen tievaraus Mustaniementielle. 

 
Annalankankaanpuisto yhdistyy luontevasti Niittyholman 

viheralueisiin yhtenäiseksi lähivirkistysalueeksi. Suunnitelmassa 
mahdollistetaan, että jätemaista voidaan muotoilla n. 10 metrin 
korkuiset mäet, joiden kautta Annalankangas - Virpininiemen 

ulkoilureitti voidaan linjata uudelleen.   
 

Museoviraston arkeologissa selvityksissä suunnittelualueen 
lounaisnurkasta löytyi kaksi laajahkoa ja yksi pienempi 

muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettua kiinteää 
muinaisjäännös –aluetta. Alueet on otettu huomioon alueen 
ohjellisissa tie – ja ulkoilureittisuunnitelmissa. Muinaismuistoalueet 

on on esitetty asemakaavassa sm-5 merkinnöillä.  
 

Kaavamerkintöjä on tarkennettu nii- kolmiomääräyksellä. 
Määräyksessä on tarkennettu mm. kellaritilojen, työtilojen ja 
kuistien tai katosten  rakentamista. Lisäksi on esitetty määräykset 

auto- ja polkupyöräpaikkojen rakentamisen määrästä, tarkennettu 
pohjaveden suojelutavoitteita ja meluntorjuntamääräyksiä. 

 
Vaikutusten arviointi 
 

Asemakaavan ja asemakaavan muutosten vaikutuksia on arvioitu:  
- alue- ja yhdyskuntarakenteeseen 

- rakennettuun ympäristöön ja kulttuuriperintöön 
- luontoon, luonnon ympäristöön ja maisemaan 
- liikenteen järjestämiseen ja liikenneturvallisuuteen 
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- yhdyskunta- ja energiatalouteen 
- terveyteen ja turvallisuuteen 

- sosiaalisiin oloihin 
- ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja ilmastonmuutokseen    
sopeutumiseen 

- ympäristön häiriötekijöihin 
  Kaavan vaikutukset on esitetty selostuksen kohdassa 5.4. s. 48.  

 
  
Kortteleihin 2763 ja 2793 laaditaan tonttijako asemakaavan 

yhteydessä. Muille korttelialueille laaditaan erilliset tonttijaot.  
 

Asemakaavan ja asemakaavan muutokset hyväksyy 
kaupunginvaltuusto. 
 

 
Liitteet 

 

2210 Niittyholma selostusluonnos 8.3.2016 

 
Oheismateriaali 
 

      
 

Esittelijä 
 

Asemakaavapäällikkö Mikko Törmänen 
 

Päätösesitys 
 

Yhdyskuntalautakunta: 
- hyväksyy asemakaavoituksen laatimat vastineet lausuntoihin ja 
mielipiteisiin 

- asettaa 8.3.2016 päivätyt asemakaavan luonnoksen ja 
asemakaavan muutosluonnokset MRL:n 62 §:n perusteella 

nähtäville mielipiteiden esittämistä varten.  
 

Päätös 
 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 

Valmistelijat 

 

Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut/asemakaavoitus, 

kaavasuunnittelija Päivi Markuksela, p. 050 430 3319. 
 

Täytäntöönpano- 
tiedot 

Nähtäville. 
Ei muutoksenhakuoikeutta. 
Otteet lausunnon ja mielipiteen jättäneille. 
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Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen 
selostus 

LUONNOS 8.3.2016 
 

8.3.2016 päivättyyn Oulun kaupungin Haukiputaan kaupunginosan Niittyhol-
man asemakaavaan sekä Haukiputaan kaupunginosan kortteleita 2748 ja 2759 
sekä katu-, lähivirkistys-, puisto-, maa- ja metsätalous-, pysäköinti- ja yhdys-
kuntateknistä huoltoa palvelevia alueita koskevaan asemakaavan muutokseen. 

NIITTYHOLMA 
 

Kaavatunnus    564-2210 
Diaarinumero  692/2014 
Projektinumero   712306 

  Selostus päivitetty                
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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 
Asemakaava koskee osaa Haukiputaan kaupunginosasta. 

Asemakaavan muutos koskee Oulun kaupungin Haukiputaan kaupunginosan kortteleita 2748 ja 
2759 sekä katu-, lähivirkistys-, puisto-, maa- ja metsätalous-, pysäköinti- ja teknistä huoltoa palve-
levia alueita. 

Asemakaavalla muodostuvat Oulun kaupungin Haukiputaan kaupunginosan korttelit 2762–2784 
sekä lähivirkistys-, puisto-, leikkipuisto- ja katualueet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kaavan nimi:  NIITTYHOLMA 
 

Kaavatunnus:  564-2210 
 

Kaavan laatija: Arkkitehtiasema Oy / Timo Takala  
Karjakatu 12, 90130 OULU 
email: timo.takala(at)arkkitehtiasema.fi 
 
Oulun kaupunki 
Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut 
Asemakaavoitus/ Päivi Markuksela 
Solistinkatu 2, PL 32, 90015 OULUN KAUPUNKI 
email: paivi.markuksela(at)ouka.fi 
 

Kaavan vireille tulo: Asemakaava on tullut vireille 29.4.2014  (Yhdltk. § 221).  
Vireille tulosta on tiedotettu osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 
koskevassa lehti-ilmoituksessa sanomalehti Kalevassa 23.5.2014 
 

Hyväksyminen:  Yhdyskuntalautakunta on hyväksynyt asemakaavan/  
  asemakaavan muutoksen __.__.20__. 

 
Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavan/ asemakaa- 
van muutoksen __.__.20__. 
 
Asemakaava on tullut voimaan __.__.20__. 
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Asemakaava-alueen ja asemakaavan muutosten sijainnit. 

1.2 Kaava-alueen sijainti 
Asemakaava-alue sijaitsee Haukiputaan kaupunginosassa 1–2 km:n etäisyydellä Haukiputaan kes-
kuksesta länteen. Asemakaavan laajennusalue rajautuu idässä Länsikehään, pohjoisessa Rannan-
tiehen ja etelässä Annalankankaan asemakaava-alueeseen. Asemakaavan muutokset kohdistuvat 
kortteleihin 2748 ja 2759, Lehmihaka-puistoon ja Annalankankaan pohjoispuolella oleviin alueisiin. 
Rannantien pohjoisreunalla on lisäksi pieni asemakaavatekninen muutos. 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Asemakaavasta käytetään nimeä:  Niittyholma 

Niittyholman kaavarungon ja asemakaavan laatiminen on käynnistetty Oulun kaupungin aloitteesta. 
Alueen kaavoittaminen asuntoalueeksi on ohjelmoitu kaupunginvaltuuston 4.11.2013 hyväksymäs-
sä maankäytön toteuttamisohjelmassa, (MATO 2014-2018). Toteuttamisohjelmassa alueesta käyte-
tään vielä työnimeä ”Holma-Haapajärvi II”. Ohjelman mukaan alue laajentaa pientaloasutusta halli-
tusti kuntakeskuksen palveluihin tukeutuen. 
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Niittyholman asemakaava on laadittu turvaamaan tonttitarjontaa Haukiputaan alueella. Asemakaa-
van muutoksella muutetaan Holma-Haapajärvi I asemakaavan kortteleiden 2748 ja 2759 kaksiker-
roksiset rivitalo/pienkerrostalokorttelit yksikerroksisten rivitalojen alueeksi vastaamaan paremmin 
nykyistä asuntokysyntää. Lehmihaka-puiston asemakaavaa tarkistetaan, jotta puiston kautta kulkeva 
tärkeä jalankulkureitti voidaan rakentaa myös polkupyörällä ajettavaksi.  

Annalankankaan pohjoispuolella sijaitsevan Annalankankaanpuiston alueella asemakaavaa tarkiste-
taan siten, että alueelta poistetaan Mustaniementien katu sekä siihen liittyvät pysäköinti- ja yhdys-
kuntateknistä huoltoa palvelevat alueet.  

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
Liite 1. Asemakaavan seurantalomake 

Liite 2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Liite 3. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätetyt mielipiteet 

Liite 4. Kaavarunkovaihtoehdoista ja asemakaavamuutosluonnoksista jätetyt mielipiteet 

Liite 5. Asemakaavakartta merkintöjen selityksineen 

1.5 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja  
lähdemateriaalista 

• Haukipudas, Niittyholman ja Annalankankaan kaava-alueet, muinaisjäännökset, Poh-
jois-Pohjanmaan museo, Mika Sarkkinen 4.9.2014 

• Holma-Haapajärvi I -alueen asemakaava 
• Luonto-, maisema- ja rakennettavuusselvitys SITO Oy, 5.9.2014 
• Niittyholma Rakennettavuusselvitys_20140528, SITO Oy, 28.5.2014 
• Meluselvitys, Haukipudas, Oulu, SITO Oy, 12.8.2014 
• Pohjois-Pohjanmaan liitto, Kiiminkijokivarren kulttuuriympäristön tila, Vanhaa Salmelan 

pappilaa koskeva kohdekortti 
• Haukiputaan Niittyholman suunnittelualueen pesimälinnustoselvitys 2014, Suomen 

Luontotieto Oy 28/2014, Jyrki Matikainen, Tikli Matikainen ja Pihla Matikainen 
• Oulun geoenergiapotentiaalin kartoitus, Geologian tutkimuskeskuksen Länsi-Suomen 

yksikkö, 26.4.2013 
• Niittyholman kaava-alueen sulfaattimaaselvitys, SITO Oy, 14.8.2015 
• Niittyholman katujen ja ympäristön yleissuunnitelma , SITO Oy. Laaditaan asemakaava-

työn rinnalla 
• Niittyholman vesihuollon ja hulevesien yleissuunnitelma , SITO Oy. Laaditaan asema-

kaavatyön rinnalla 
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2 TIIVISTELMÄ 
 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
Toteutuneet tapahtumat  

Kaavarungon ja asemakaavan laatiminen on käynnistetty Oulun kaupungin aloitteesta. Alueen 
kaavoittaminen asuntoalueeksi on ohjelmoitu kaupunginvaltuuston 4.11.2013 hyväksymässä 
maankäytön toteuttamisohjelmassa, (MATO 2014-2018). 

Asemakaavan vireille tulosta on ilmoitettu sanomalehti Kalevassa 23.5.2014. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma esiteltiin yhdyskuntalautakunnalle 29.4.2014 ja se on ol-
lut mielipiteiden esittämistä varten nähtävillä 23.5.2014 – 6.6.2014. Mielipiteitä esitettiin 2 kpl. 

Niittyholman kaavahanke aloitettiin laatimalla kaavarunko, jossa tutkittiin, miten tulevat asun-
toalueet liittyvät Haukiputaan keskuksen liikenneverkkoihin ja miten pitkälle asutus laajenee 
Ervastinkylän, Isonniemen ja Annalankankaan suuntiin.  

Asemakaavan valmisteluaineisto, kaavarunkovaihtoehdot sekä kortteleiden 2748 ja 2759 ja 
Lehmihaan puiston asemakaavamuutosluonnokset olivat yhdyskuntalautakunnan päätöksellä 
29.4.2014 § 221 nähtävillä mielipiteiden esittämistä varten 28.10.2014–27.11.2014 MRL 62 § 
tarkoituksessa ja MRA 30 § säädetyllä tavalla. Mielipiteitä esitettiin 7kpl. Nähtävilläoloaikana 
13.11.2014 klo 18.00-19.10 järjestettiin myös keskustelutilaisuus Länsituulen lukion auditori-
ossa. Tilaisuudessa oli läsnä kuusi henkilöä esittelijöiden lisäksi. 

 
Luonnosvaiheen tiedotus- ja keskustelutilaisuus järjestettiin __.__.20__. 

Asemakaavaehdotus on ollut yhdyskuntalautakunnan päätöksellä _.__.20__ § __ julkisesti nähtävillä __.–__.__.20__ MRL 65 § tarkoituksessa 
ja MRA 27 § säädetyllä tavalla. Muistutuksia ei esitetty/esitettiin __ kpl. 

Yhdyskuntalautakunta käsitteli asemakaavan/ asemakaavan muutoksen __.__.20__ § __. 

Kaupunginhallitus käsitteli asemakaavan/ asemakaavan muutoksen _.__.20__ § __. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi asemakaavan/ asemakaavan muutoksen __.__.20__ § __. 

Asemakaava on tullut voimaan __.__.20__. 
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2.2 Asemakaava 

2.2.1 Asemakaavan laajennus 
Niittyholman asemakaava on laadittu turvaamaan lähiaikojen tonttitarjontaa Haukiputaan 
alueella. Asemakaavan kokonaismitoitus on n. 250 asuntoa. Asemakaavan laajennusalue si-
jaitsee Haukiputaan keskuksen reunalla verrattain kaukana joukkoliikennereiteistä, joten ase-
makaavan maankäyttö painottuu omakotitontteihin. Tonttikoko on väljähkö, keskimääräinen 
omakotitontti on n. 1100 m2. Uusia omakotitontteja on asemakaavassa 113 kpl. Ennestään 
alueella on yksi omakotitalo. Asemakaavan rivitalo- ja pientalotonteille voi sijoittua arviolta n. 
130 asuntoa. 

2.2.2 Asemakaavan muutokset 
Asemakaavan muutoksella Holma-Haapajärvi I asemakaavan kortteleiden 2748 ja 2759 kaksi-
kerroksiset rivitalo/pienkerrostalokorttelit muutetaan yksikerroksisten rivitalojen alueeksi vas-
taamaan paremmin nykyistä asuntokysyntää.  

Lehmihaka-puiston asemakaavaa tarkistetaan, jotta Niittyhaan ja Haukiputaan keskuksen vä-
linen tärkeä jalankulkureitti voidaan rakentaa Lehmihaan kohdalla myös polkupyörällä ajetta-
vaksi.  

Annalankankaan puistoa ja sen lähiympäristöä koskevassa asemakaavamuutoksessa poiste-
taan tarpeettomaksi katsottu viheraluetta ja muinaisjäännösaluetta halkova Mustaniementie 
sekä siihen liittyvät pysäköintialue- ja yhdyskuntateknisen huollon aluevaraukset. Rannantien 
katualuetta koskee lisäksi pieni asemakaavatekninen muutos. 

2.2.3 Asemakaavan ja asemakaavan muutosten vaikutukset 
Asemakaavan laajennusalueelle Länsikehän länsipuolelle voidaan rakentaa n. 200 asuntoa ja 
Länsikehän itäpuolisiin asemakaavan muutoskortteleihin n. 50 asuntoa. Oulun kaupungin 
käyttämillä laskentaperusteilla asemakaavan laajennusalueelle voi sijoittua n. 620 asukasta ja 
asemakaavan muutoskortteleihin n. 90 asukasta. Yhteensä mitoitusasukasluku on n. 700 asu-
kasta.  

Asemakaavan muutokset jatkavat Haukiputaan pientalovaltaista asuntorakennetta ja tukevat 
Haukiputaan palveluiden säilymistä ja kehittymistä. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
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3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
Asemakaava-alue on valtaosaltaan talousmetsää ja vähemmässä määrin peltoa. Alueella on 
yksi asuinrakennus. Asemakaava-alue on pääosin Oulun kaupungin omistuksessa.  

3.1.2 Luonnonympäristö 
Maisema ja topografia 

Alue on noussut merestä vasta n. 350–1000 vuotta sitten. Alueen maisema on meren ranta-
voimien hyvin tasaiseksi hiomaa. Alueelle on kerrostunut Runtelinharjusta ja pohjamoreeneis-
ta rantavoimien lajittelemia hienojakoisia hiekka- ja silttikerroksia.  

Alueen maiseman perusrungon muodostavat alavat ja tasaiset metsäalueet. Vaihtelua mai-
semakuvaan muodostuu pienialaisista avoimista peltoaloista. Alueen korkeusvaihtelut ovat 
vähäisiä. Maasto kohoaa loivasti koillisesta lounaaseen kohti Runtelinharjun harjumuodostu-
maa. Alueen matalimmat kohdat sijaitsevat noin 3,5 metriä merenpinnan yläpuolella. Kor-
keimmat kohdat ovat alueen lounaisosassa kohoavat noin 12 metriä merenpinnan yläpuolel-
le. Selvitysalueella ei ole merkittäviä maastossa erottuvia maastonmuotoja.  

 
Kaava-alueen eteläpuolella on Runtelinharjun maa-ainesten ottoalueita. Länsipuolella erottuu dyynimuodostu-
mia.Kuvassa on osoitettu  luonto-, maisema- ja rakennettavuusselvityksen tutkimusalueen rajat. Asemakaavan 
laajennus sijoittuu rajauksen itäreunaan. 

(Lähde: Maanmittauslaitoksen vinovalovarjorasteri ja maastotietokanta 9/2013).  
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Alueen maisemakuva muodostuu sulkeutuneesta metsämaisemasta, sekä avoimista peltoalu-
eista. Alueelle sijoittuu myös avoimia hakkualueita. Asemakaava-alueella on yksi asuinraken-
nus pihapiireineen. Alueelle ei sijoitu perinnemaisemakohteita. (Saara-Kaisa Konttori, SITO 
Oy) 

Vesiolosuhteet 

Asemakaava-alue kuuluu Kiiminkijoen valuma-alueeseen lukuun ottamatta alueen kaakkoisin-
ta nurkkaa, joka kuuluu Haapajärven valuma-alueeseen. Asemakaava-alueella ei ole vesistöjä 
ja alue on pääosin ojitettu. Alueen pohjoisosassa on ollut isompi valtaoja, joka laskee luotee-
seen kohti Papinlahtea ja Kiiminkijokeen suuta. Oja on asemakaava-alueen kohdalla putkitet-
tu Holma-Haapajärvi I -asemakaava-alueen rakentamisen yhteydessä. 

Asemakaava-alueen itäpuolella on Haapajärvi, joka on Haukiputaan kirkonkylän osayleiskaa-
van selostuksessa mainittu maisemallisesti merkittäväksi vesialueeksi. Haapajärveä ympäröi-
vät kosteikot on osayleiskaavassa merkitty luo-2-merkinnällä (luonnon monimuotoisuuden 
kannalta tärkeä alue). 

Toukokuussa 2014 mitattu pohjaveden pinta oli alueen keskiosassa 0,35 metrin syvyydessä 
maanpinnasta. Syys-lokakuun vaihteessa vuonna 2013 pohjaveden pinta oli alueen pohjois-
osassa 1,7 metrin ja alueen eteläosassa 1,4 metrin syvyydessä maanpinnan alapuolella. Pohja-
veden korkeustaso vaihtelee eri vuosina ja vuodenaikoina. Pohjavedenpinnan vaihteluvälin 
selvittämiseksi pohjaveden korkeustasoa pohjavesiputkissa on seurattava jatkossa. 

Kaava-alueen eteläosa kuuluu Kellonkankaan vedenhankintaan soveltuvaan pohjavesialuee-
seen 11084004. Alueelta ei nykyisin oteta vesijohtovettä.  

Ilmasto 

Oulun seutu kuuluu keskiboreaaliseen ilmasto-vyöhykkeeseen. Meren läheisyydestä johtuen 
Oulun keskilämpötilat ovat hieman korkeampia, sademäärä pienempi ja auringonpaistetunti-
en määrä suurempi kuin sisämaassa. Oulussa terminen kasvukausi kestään noin 160 päivää. 
Sademäärä vaihtelee 450–600 mm/v. Sadepäiviä on keskimäärin 165–180 vuodessa (sade-
määrä ≥ 0,1 mm). Pysyvä lumipeite kestää marraskuun lopulta huhtikuun lopulle ja on pak-
suimmillaan 40–60 cm. Vallitsevat tuulet puhaltavat lounaasta. Keväällä ja kesällä vallitsevat 
lännen- ja luoteenpuoleiset tuulet, mikä johtuu maa-merituuli ilmiöstä. Hedelmäpuiden ja 
puuvartisten koristekasvien kasvuvyöhykejaossa Oulun seutu kuuluu vyöhykkeelle 5 (tasanko-
jen, soiden ja vaarojen vyöhyke). 

Suunnittelualue ei ole erityisen äärevä, mutta ei toisaalta erityisen suotuisakaan pienilmasto-
olosuhteiltaan. Hiekkamaa ja runsas puusto tasaavat lämpötilaeroja. Tasaisuutensa takia alue 
on jonkin verran alttiina tuulille. (Saara-Kaisa Konttori, SITO Oy) 

Kasvillisuus 

Selvitysalueen kasvillisuus muodostuu tyypillisistä pelto- ja metsälajeista. Alueen metsät ovat 
intensiivisessä metsätalouskäytössä. Alueen pohjoisosassa metsät sijoittuvat pääosin ojitetuil-
le turvemaille ja eteläosassa kivennäismaille. Metsien ikärakenne vaihtelee eri-ikäisistä taimi-
koista, nuoriin ja varttuneisiin kasvatusmetsiin. Metsien kasvillisuus muodostuu kasvatusmet-
sien tavanomaisista lajeista. Alueelta ei ole havaittu huomionarvoisia tai arvokkaita luonto-
kohteita. (Saara-Kaisa Konttori, SITO Oy) 
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Maankäyttö- ja metsätyypit sekä pohjavesialueet. 

Kuvassa on osoitettu luonto-, maisema- ja rakennettavuusselvityksen tutkimusalueen rajat. Asemakaavan laajennus si-
joittuu rajauksen itäreunaan. 

© Maanmittauslaitos, 2013; © Metsäntutkimuslaitos, 2011 
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Poutapilvenpuistossa on asemakaava-alueen vanhinta puustoa.  

 

 
Asemakaava-alueen eteläreunan karukkokangas on asemakaavassa osoitettu lähivirkistysalueeksi. Kankaalla on laaja 
pyyntikuoppa-alue, joka on muinaismuistolain mukainen kiinteä muinaisjäännös. Muinaisjäännösalueen rajaus on osoi-
tettu asemakaavassa. 
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Puuston (ja rakennusten) korkeus. Lähde: laserkeilaus kesällä 2014, Oulun kaupunki 
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Eläimistö 

Alueen eläimistö muodostuu pääosin havu- ja sekametsien yleislajeista sekä pelto- ja kulttuu-
riympäristöjä suosivista lajeista. 

Alueelle on laadittu erillisselvitykset viitasammakosta ja linnustosta. Alueella ei sijaitse vii-
tasammakolle soveltuvia elinympäristöjä, eikä lajista tehty havaintoja alueella. Kaavan länsi-
puolella sijaitsevassa kosteikossa havaittiin viitasammakkoa. Esiintymispaikka on yli kilometrin 
etäisyydellä asemakaavan lähimmistä asuinkortteleista. Asemakaavalla ei ole vaikutusta ko. 
viitasammakkoesiintymän elinolosuhteisiin. 

Niittyholman alueen pesimälinnusto on tavanomaista talousmetsien ja asutuksen reunamien 
lajistoa. Ainoa alueella havaittu lintudirektiivin liitteen I pesimälaji oli pyy. Muita mahdollisia 
alueella epäsäännöllisesti pesiviä direktiivilajeja saattaisivat olla teeri ja palokärki. Kansallises-
sa uhanalaisluokituksessa silmälläpidettävien lajien (NT) ryhmään luokiteltu kivitasku havait-
tiin eteläpuolisella teollisuusalueella kaava-alueen rajalla. Petolintuja ei alueella pesinyt ja 
pyytä lukuun ottamatta myös kanalinnut puuttuvat alueen pesimälajistosta. Alueen peltolin-
nusto on niukkaa eikä töyhtöhyyppää ja pensastaskua lukuun ottamatta varsinaisia peltolin-
tuja alueella havaittu. (Linnustoselvityksen yhteenveto, Suomen luontotieto Oy) 

 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 
Rakennukset 

Alueella on vain yksi rakennuspaikka, omakotitalo Länsikehän ja Rannantien risteyksen tun-
tumassa.  

Palvelut 

Alue on Haukiputaan keskuksen täydennysalue ja tukeutuu sen palveluihin. Aivan alueen vie-
ressä on Länsituulen koulukeskus, jossa on koulut päiväkodista lukioon asti. Niittyholman 
kaavarungossa on osoitettu varaus päiväkotia varten Niittyholmantien jatkeen varrelle ase-
makaava-alueen länsipuolelle. 

Työpaikat 

Haukiputaan keskuksen palvelut tarjoavat runsaasti työpaikkoja. Asemakaava rajoittuu eteläs-
sä Annalankankaan työpaikka-alueeseen, jossa oli noin 250 työpaikkaa lokakuussa 2012. 

Virkistys 

Asemakaava-alue sijaitsee Virpiniemen–Isoniemen virkistysalueen kupeessa, joten alueella on 
erinomaiset ulkoilumahdollisuudet. Valaistu ulkoilureitti Virpiniemeen kulkee asemakaava-
alueen eteläosan kautta. Käytettävissä ovat myös Haukiputaan monipuoliset virkistyspalvelut, 
kuten uima- ja urheiluhallit. 
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Liikenne 

Henkilöautoliikenteellä alue on hyvin saavutettavissa. Yhteydet Ouluun suuntautuvat Länsike-
hän ja sen jatkeena olevan Haukiväylän kautta. Etäisyys Oulun keskustaan on n. 25 kilometriä. 

Haukiputaalta Ouluun on arkisin päivällä 3–4 linja-autovuoroa tunnissa. Niittyholman alueelta 
etäisyydet pysäkeille ovat pitkähköjä, 1–1,5 kilometriä. Länsituulen koululla poikkeaa aamulla 
kaksi vuoroa Martinniemestä Ouluun ja iltapäivällä kaksi vuoroa Oulusta Martinniemeen. Niit-
tyrannan väestöpohja ei tule riittämään oleellisesti nykyistä lähempänä oleviin reitteihin, joten 
alueen suunnittelussa on pyritty huolehtimaan sujuvista kävely- ja pyöräily-yhteyksistä Hau-
kiputaantien ja Revontien pysäkeille.  

 

 
Linja-autoreitit ja pysäkit sinisellä. Käytettävissä olevat kevyen liikenteen yhteydet pysäkeille ja Haukiputaan keskustaan 
vihreillä viivoilla. Etäisyysvyöhykkeet pysäkeille harmailla viivoilla. 

 
Rakennettu kulttuuriympäristö  
Asemakaava-alueella ei ole merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä. 

Muinaismuistot 
Alueen arkeologisessa selvityksessä löytyi alueen eteläosan kankaalta laajahko kuoppa-alue. 
Pääosa esiintymästä on osoitettu asemakaavassa muinaismuistomerkinnöillä. Pieni osa esiin-
tymästä jää asemakaavan ulkopuolelle. Karttakuva alueesta on kohdassa 3.2.2/ arkeologinen 
selvitys) 
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Tekninen huolto 
Niittyholman alueen läpi on rakennettu jäteveden runkolinjoja sekä yksi hulevesiputki. Alue 
on liitettävissä helposti veden- ja jäteveden- ja huleveden runkolinjoihin sekä myös 
kaukolämpöön. Kaukolämpöä voidaan tarjota Oulun Energian alustavan arvion mukaan 
alueen pohjois- ja keskiosille Niittyholmanpolun eteläpuolella olevia kortteleita lukuun 
ottamatta. 

Asemakaava-alueen pohjoisosassa on jäteveden pumppaamo, johon voidaan johtaa 
asemakaava-alueen lisäksi myös kaavarungossa asemakaavan länsipuolelle suunnitellun 
asuntoalueen jätevedet. 

 
Alueen suunnittelua rajoittavat johtolinjat. 
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3.1.4 Maanomistus 
Asemakaava-alue on pääosin kaupungin omistuksessa. Alueen koillisnurkassa on yksityinen 
asuinkiinteistö. Asemakaavan eteläosassa on Oulun seurakuntayhtymän omistama maa-alue. 
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3.2 Suunnittelutilanne 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset 
Valtakunnalliset alueiden käytön tavoitteet 
Alueen kannalta keskeisimpiä valtakunnallisia tavoitteita ovat: 

Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu: 

Alueidenkäytöllä edistetään yhdyskuntien ja elinympäristöjen ekologista, taloudellista, sosiaa-
lista ja kulttuurista kestävyyttä. Olemassa olevia yhdyskuntarakenteita hyödynnetään sekä 
eheytetään kaupunkiseutuja ja taajamia. Taajamia eheytettäessä parannetaan elinympäristön 
laatua. 

Yhdyskuntarakennetta kehitetään siten, että palvelut ja työpaikat ovat hyvin eri väestöryhmien 
saavutettavissa ja mahdollisuuksien mukaan asuinalueiden läheisyydessä siten, että henkilöau-
toliikenteen tarve on mahdollisimman vähäinen. Liikenneturvallisuutta sekä joukkoliikenteen, 
kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä parannetaan. 

Kaupunkiseutujen työssäkäyntialueilla varmistetaan alueidenkäytölliset edellytykset asuntora-
kentamiselle ja sen tarkoituksenmukaiselle sijoittumiselle sekä hyvälle elinympäristölle. 

Kaupunkiseutuja kehitetään tasapainoisina kokonaisuuksina siten, että tukeudutaan olemassa 
oleviin keskuksiin. Keskuksia ja erityisesti niiden keskusta-alueita kehitetään monipuolisina pal-
velujen, asumisen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueina. 

Alueidenkäytön suunnittelulla on huolehdittava, että asunto- ja työpaikkarakentamiseen on 
tarjolla riittävästi tonttimaata. 

Alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä olemassa olevan rakennuskannan hyödyntämistä 
sekä luotava edellytykset hyvälle taajamakuvalle. Taajamia kehitettäessä on huolehdittava sii-
tä, että viheralueista muodostuu yhtenäisiä kokonaisuuksia. 

Alueidenkäytössä on varattava riittävät alueet jalankulun ja pyöräilyn verkostoja varten sekä 
edistettävä verkostojen jatkuvuutta, turvallisuutta ja laatua. 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 17.2.2005 Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan. Ensim-
mäinen vaihemaakuntakaava on vahvistettu 23.11.2015. Siinä ei ole asemakaava-aluetta kos-
kettavia muutoksia. 

Maakuntakaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta merkinnällä A-1. Lisämer-
kintä –1 osoittaa, että alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja käytössä tulee ottaa 
huomioon maankohoamisrannikon erityispiirteet.  

Merkinnän suunnittelumääräystekstissä tuodaan esille mm. seuraavaa:   

• Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee alueiden käyttöönottojärjestyksessä ja mitoi-
tuksessa kiinnittää erityistä huomiota vaihtoehtoisten aluekokonaisuuksien toiminnallis-
taloudelliseen edullisuuteen, ympäristön laatuun ja kevyen liikenteen toimintaedellytyksiin. 
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• Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa tulee edistää yhdyskuntarakenteen eheyttämistä 
hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla sekä taajaman ydinalueen kehittämistä toimin-
nallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi. 

• Yksityiskohtaisempiin kaavoihin tulee sisällyttää periaatteet uudisrakentamisen sopeutta-
misesta rakennettuun ympäristöön. Alueiden käytön suunnittelussa ja rakentamisessa on var-
mistettava, että alueella sijaitsevien kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta 
tärkeiden kohteiden kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät. 

Ervastinrannan kylä on osoitettu maakuntakaavassa kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta 
tärkeänä alueena. Aluerajaus ulottuu Salmelan vanhan pappilan alueelle. Pappila on osoitettu 
lisäksi erikseen kulttuurihistoriallisesti merkittävänä kohteena. 

 

 
Ote Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavasta.   

 
Maakuntakaavan 2. vaihekaava (kulttuuriympäristö, maaseudun asutusrakenne, virkistys ja 
matkailu, jätteenkäsittely) on ollut luonnoksena nähtävillä 25.3.–30.4.2015. Luonnoksessa on 
asemakaava-aluetta koskevana uutena merkintänä viheryhteystarve Kiiminkijoelta Virpinie-
meen asemakaava-alueen eteläosien kautta. Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseutujen ja joki-
laaksovyöhykkeiden sisäisiä ja niitä yhdistäviä tavoitteellisia ulkoilun runkoreittejä ja niihin liit-
tyviä pienialaisia virkistysalueita. Merkintään sisältyy sekä olemassa olevia että kehitettäviä ul-
koilu-, pyöräily-, melonta- ym. reittejä. Merkintää koskee suunnittelumääräys: ”Yksityiskohtai-
semmalla suunnittelulla tulee turvata virkistysalueiden ja -reittien seudullinen jatkuvuus ja ke-
hittäminen sekä liittyminen virkistyskeskuksiin, suojelualueisiin ja kulttuuriympäristöihin.” 
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  Ote maakuntakaavan 2. vaihekaavan luonnoksesta. 
 

Uuden Oulun yleiskaava 

Uuden Oulun yleiskaavaehdotus oli 5.8.–7.9 2015 nähtävillä MRL 65§:n ja MRA 9§:n mukaisesti 
mahdollisten muistutusten jättämistä varten. Yleiskaavaehdotuksessa suunnittelualue on kau-
punkirakenteen laajentamiseen varatulla vyöhykkeellä. Lisäksi yleiskaavassa on osoitettu alu-
eella kulkevat runkoviemärit sekä tärkeän pohjavesialueen raja. 

 
 Ote Uuden Oulun yleiskaavaehdotuksesta. Ruskealla värjätyt alueet on osoitettu kaupunkirakenteen 
laajentamiseen. 
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Haukiputaan kirkonkylän yleiskaava 2020 

Alueella on voimassa Haukiputaan kunnanvaltuuston 14.06.2004 hyväksymä kirkonkylän 
yleiskaava. Yleiskaava jää voimaan Uuden Oulun yleiskaavan rinnalle sitä tarkentavaksi 
asiakirjaksi. Kirkonkylän yleiskaavassa kohdealueelle on osoitettu pientalovaltaista asumista, 
virkistysalueita sekä maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityistä ulkoilun 
ohjaamistarvetta. 

Yleiskaavassa on osoitettu asemakaava-alueelle Haukiputaan keskuksesta saapuva kevyen lii-
kenteen reitti, pohjois-eteläsuuntainen ohjeellinen ulkoilureitti asemakaava-alueen läpi sekä 
asemakaavan länsipuolelle moottorikelkkaura tai -reitti. 

 

 
Ote Haukiputaan kirkonkylän yleiskaavasta. 

 
Voimassa olevat asemakaavat 

Kortteleissa 2748 ja 2759 sekä osalla Lehmihaka-puistoa on voimassa 23.8.2010 hyväksytty 
asemakaava 084-Ak 2010/4. Korttelit 2748 ja 2759 on osoitettu kaksikerroksisten rivi- ja pien-
kerrostalojen korttelialueeksi.  

Lehmihaka-puistossa on voimassa 22.9.1977 hyväksytty asemakaava 084-Ak1978/1, 
25.12.1988 hyväksytty asemakaava 084-Ak1988/3) ja 15.9.2003 hyväksytty asemakaava 084-
1100/60/60. Muutoksen alainen alue on asemakaavassa puisto- ja jalankulku/pyörätiealueita. 
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Osalla Rannantietä on voimassa 28.5.2007 hyväksytty asemakaava 084-Ak2007/3 sekä 
26.7.2007 hyväksytty asemakaava 084-A2005/1. Muutoksen alaiset alueet ovat asemakaavas-
sa katualueita. 

Alueen eteläosassa on voimassa 21.4.2008 hyväksytty asemakaava 084-Ak2008/5. Muutoksen 
alaiset alueet ovat asemakaavassa VL-, VP-, MU-, M-, LP-, ET-2- ja katualueita. 

 
Rakennusjärjestys 

Haukiputaan kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty 17.12.2001. Sen jälkeen rakennusjärjes-
tykseen on tehty kaksi muutosta, toinen 10.10.2005 (valtuusto § 80) ja toinen 12.6.2006 (val-
tuusto § 41). Rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.7.2006. Ehdotus Oulun kaupungin uudek-
si, koko kaupunkialuetta koskevaksi rakennusjärjestykseksi on ollut maankäyttö- ja rakennus-
asetuksen 6 §:n mukaisesti nähtävillä 2.3. 2016 asti.  

Tonttijako ja kiinteistörekisteri 

Asemakaava-alue koskee valtion ylläpitämää kiinteistörekisteriä. Jatkossa Oulun kaupunki 
toimii kiinteistörekisterin pitäjänä asemakaava-alueella. 

Kortteleihin 2763 ja 2784 laaditaan tonttijako asemakaavan yhteydessä. Muille korttelialueille 
laaditaan erilliset tonttijaot. 

Rakennuskiellot 

Alue ei ole rakennuskiellossa. 

Pohjakartta 
Pohjakartta on maankäyttö- ja rakennuslain 54a§:n mukainen ja vastaa laatimisajan olosuhtei-
ta. 

Suojelupäätökset 
Kaava-alueen eteläosa kuuluu Kellonkankaan vedenhankintaan soveltuvaan pohjavesialuee-
seen 11084004. 

3.2.2 Kaava-aluetta koskevat selvitykset 
Luontoselvitys  
Alueella on tehty kesällä 2013 luonto- ja maisemaselvitys. Selvitysaluetta on laajennettu ke-
sällä 2014. 

Selvityksessä alueelta ei ole löytynyt suojeltavia luontokohteita. Selvityksessä on rajattu muu-
tamia maisemallisesti ja virkistysarvoltaan asuntoalueen kannalta käyttökelpoisia metsäkuvioi-
ta, joita on pyritty hyödyntämään alueen suunnittelussa. 
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Asemakaavan kannalta huomion arvoisia kohteita alueella. Kuviot 4 ja 6 ovat potentiaalisia virkistysmetsiä. Varttuneem-
mat puut ja puuryhmät ovat maisemallisesti merkittäviä. Alueen eteläosassa kulkee latuyhteys Runtelinharjulta kevyen 
liikenteen ylikululle. Koulukeskus muodostaa alueelle kulttuurisen maamerkin. Alueen ainoat laajemmat näkymät avautu-
vat Rannatieltä peltoaukean yli. (© Maanmittauslaitos, 2013; ilmakuva Oulun kaupunki) 
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Rakennettavuusselvitys 
Alueelle on laadittu rakennettavuusselvitys (Sito Oy) 

Alue on tiivistä moreenimuodostumaa, jonka päälle on kerrostunut hienojakoisia hiekka- ja 
silttikerroksia. Tutkitulla alueella maanpinnan korkeus vaihtelee tasovälillä +3,5…12,6. Tehty-
jen pohjatutkimusten perusteella asemakaavoitetulla alueella ei ole merkittäviä rajoituksia ra-
kennettavuuden suhteen. Pohjamaan löyhien välikerrosten painuminen vaikuttaa valittuun 
perustamistapaan. 

 
Maaperätutkimuskartta. Vaalealla parhaat I-luokan alueet, keskiharmaalla II-luokan alueet ja tummanharmaalla 
huonoimmat III-luokan alueet. 
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I Hiekka/hiekkainen silttialue 

Alue soveltuu hyvin rakentamiseen. Rakennukset voidaan perustaa maanvaraisesti tiiviin hie-
kan ja moreenin varaan. Pinnassa olevat löyhät maakerrokset tulee tiivistää tai korvata hyvin 
tiivistettävällä kitkamaatäytöllä. 

II Hiekka/silttialue 

Alue soveltuu hyvin ja kohtuullisesti rakentamiseen. Kevyet rakennukset voidaan perustaa 
maanvaraisesti anturaperustuksilla tiiviin ja keskitiiviin hiekan ja moreenin varaan. Pinnassa 
olevat löyhät maakerrokset on poistettava rakennusten alta ja korvattava hyvin tiivistettävällä 
kitkamaatäytöllä. Raskaat tai painumille arat rakennukset vaativat esikuormituksen tai paalu-
perustuksen. Paalutus on ensisijainen perustamistapa alueilla, joissa löyhät maakerrokset 
ulottuvat syvälle. 

III Löyhä hiekka-alue 

Alue soveltuu kohtuullisesti rakentamiseen. Ensisijainen rakennusten perustamistapa on paa-
lutus. 

Maalämmön käyttömahdollisuudet 
Geologian tutkimuskeskus on laatinut Oulun kaupungin toimeksiannosta yleispiirteisen selvi-
tyksen maalämmön käyttömahdollisuuksista Oulun alueella (Oulun geoenergiapotentiaalin 
kartoitus 26.4.2013). Tutkimuksen karttatulosteen mukaan Niittyholma sijaitsee heikon ja koh-
talaisen alueen raja-alueella. Niittyholman pohjoisosa olisi kartan mukaan kohtalaisen hyvää 
maalämmön kannalta, mutta muhosmuodostumaan kuuluva eteläosa huonoa. Selvitys on 
tehty olemassa olevaan aineistoon perustuen. Aineistoina käytettiin GTK:n 1:200 000 mitta-
kaavaista numeerista kallioperäkartta-aineistoa ja eri tietolähteistä koottuja maapeitteen pak-
suustietoja. Niittyholman alueelta ei ole kairauksia, joten rajanveto heikon ja kohtalaisen alu-
een välillä on hyvin yleispiirteinen.  

 
Maalämmön mahdollisuudet Haukiputaalla, © Geologian tutkimuslaitos ja Oulun kaupunki 
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Meluselvitys 
Alueelle on laadittu maastomalliin perustuva meluselvitys, (Niittyholman kaavarungon liiken-
teen ja ympäristön yleissuunnitelma, meluselvitys, Haukipudas, Oulu, SITO, 8.8.2014). Oh-
jearvot ylittävä melu rajoittuu verrattain suppeille alueille Rannatien ja Länsikehän varsille. 
Asemakaavan muutoksessa melu on torjuttu rakennusten ja niiden asuntopihojen oikealla 
suuntauksella. Asemakaavaan on otettu määräys, jonka mukaan länsikehälle avautuvien asun-
tojen ainoa oleskelupiha ei saa olla Länsikehän puolella. 

         

 
Päivämelu vuoden 2030 ennustetulla liikenteellä. Pohjakarttana on kaavarunkovaihtoehto B (Sito Oy 8.8.2014) 
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Arkeologinen selvitys 
Alueelle on laadittu kesällä 2014 arkeologinen selvitys, laatijana Pohjois-Pohjanmaan mu-
seo/Mika Sarkkinen. Selvityksessä alueen eteläosasta löytyi laajahko maakuoppa-alue, jossa 
on noin 50 kuoppaa. Kuoppien halkaisija vaihtelee noin kolmesta metristä metriin. Kook-
kaimmat muistuttavat pyyntikuoppia, mutta kuoppien laadun määrittely jää ainakin osin 
avoimeksi. Laajahko muinaisjäännös esitetään kaavarunkoluonnoksissa kolmena erillisenä 
aluerajauksena aluetta halkovien tiestön, ulkoilureittien ja viemärilinjojen vuoksi.  

Pyyntikuoppa-alue on muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. 
Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen 
on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä suunnitelmista 
tulee pyytää museoviranomaisen lausunto. Muinaismuistoalueet on asemakaavaan kuuluvilta 
osiltaan esitetty asemakaavassa sm-5-merkinnällä. 

 
Kuopat sijoittuvat asemakaavassa rajatuille kolmelle alueelle. 
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Sulfaattimaaselvitys 
Sito Oy on tehnyt kesällä 2015 kaava-alueen sulfaattimaaselvityksen. Alueelta otettiin häiriin-
tyneitä maanäytteitä kahdesta kairauspisteestä ja kuudesta koekuopasta. Näytteet on otettu 
kairauspisteistä 1 m välein 5 m syvyyteen asti ja koekuopista maalajikerroksittain 1 kpl / maa-
lajikerros. 

Tulosten tulkinnan perusteella kaikki analysoidut näytteet ovat sulfaattimaata. Yhteenvetona 
tuloksista voitiin kuitenkin todeta, että yleisesti sulfaattimaiksi näytteiden rikkipitoisuutta ja 
hapontuottoa voi pitää alhaisena. 

Sulfaattimaiden esiintyminen alueella tulee tiedostaa suunniteltaessa ja toteutettaessa kaivu-
töitä. Sulfaattimaat ymmärretään yleisesti ns. tavallisena maana eikä esimerkiksi pilaantunee-
na maana. Näin myös kaivettuja sulfaattimaita voidaan käsitellä tavallisina kaivumassoina. Ot-
taen huomioon sulfaattimaiden mahdolliset vaikutukset, tulee niiden sijoittamiseen kiinnittää 
kuitenkin huomiota. Sulfaattimaiden sijoittamisesta on hyvä keskustella kunnan ympäristövi-
ranomaisen kanssa, etenkin jos sijoitettavat massamäärät ovat suuria eikä kyseessä ole esi-
merkiksi ympäristöluvan omaava maankaatopaikka.  
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4 KAAVARUNGON JA ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
Kaavarungon ja asemakaavan laatiminen on käynnistetty Oulun kaupungin aloitteesta. Alueen kaa-
voittaminen asuntoalueeksi on ohjelmoitu kaupunginvaltuuston 4.11.2013 hyväksymässä maankäy-
tön toteuttamisohjelmassa, (MATO 2014-2018). Toteuttamisohjelmassa alueesta käytetään vielä 
työnimeä ”Holma-Haapajärvi II”. Ohjelman mukaan alue laajentaa pientaloasutusta hallitusti kunta-
keskuksen palveluihin tukeutuen. 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
Kaavarungon ja asemakaavan laatiminen, sekä asemakaavan muutos on käynnistetty ja tullut vireil-
le yhdyskuntalautakunnan päätöksellä 29.4.2014 ( § 221). 

Vireille tulosta on tiedotettu osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskevassa lehti-ilmoituksessa 
23.5.2014 sanomalehti Kalevassa. 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 
Työn organisointi 

Kaavatyö on annettu tehtäväksi konsulttityönä Arkkitehtiasema Oy:lle. Liikenne-, katu- ja ympäris-
tösuunnittelusta sekä vesihuollon suunnittelusta vastaa SITO Oy. 

Ohjausryhmätyöskentely 

Kaavamuutoksen suunnittelua on ohjannut työtä varten perustettu ohjausryhmä. Ohjausryhmän 
tehtävänä on vastata hankkeen tavoitteiden asettamisesta sekä toteuttamisesta ja esittää yhdys-
kuntalautakunnalle hankeen nähtäville asettamisesta. Ohjausryhmän kokouksiin ovat osallistuneet 
myös kaavakonsultti sekä muut kaavatyöhön liittyvät eri alojen asiantuntijat.  

• Anne Olsbo (pj)  Asemakaavoitus  
• Päivi Markuksela  Asemakaavoitus  
• Kari Viik  Maa ja mittaus 
• Anu Montin Rakennusvalvonta 
• Seppo Kuoppala  Katu- ja viherpalvelut 
• Mirjam Larinkari  Katu- ja viherpalvelut 
• Matti Tynjälä  Oulun seudun ympäristötoimi 

4.3.1 Osalliset 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti kaavan osallisia ovat suunnittelu- ja vaiku-
tusalueen alueen kiinteistönomistajat, tontinhaltijat, asukkaat ja muut, joiden oloihin kaava 
saattaa huomattavasti vaikuttaa sekä ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa asemakaa-
van muutos koskee. 

Viranomaisten välinen vuorovaikutus tapahtuu pääasiassa kokousten sekä lausuntojen muo-
dossa. 
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Asemakaavahankkeesta on tiedotettu eri käsittelyvaiheissa seuraavia osapuolia:  

• Yhdyskuntalautakunta 
• Rakennusvalvontavirasto 
• Sivistys- ja kulttuuripalvelut 
• Hyvinvointipalvelut 
• Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskus 
• Pohjois-Pohjanmaan liitto 
• Oulun seudun ympäristötoimi 
• Oulun Vesi 
• Oulun Energia  
• Haukiputaan Sähköosuuskunta   
• TeliaSonera Finland Oyj 
• Elisa Oyj 
• Dna Palvelut Oy /Pohjois-Suomi   
• Oulu-Koillismaan Pelastusliikelaitos  
• Pohjois-Pohjanmaan museo, (kulttuuriympäristöt ja arkeologia) 
• Oulun Luonnonsuojeluyhdistys ry  
• Haukiputaan latu ry 
• Haukipudas-seura ry  
• Haukiputaan moottorikelkkailijat ry 
• Haukiputaan Kirkonkylän keskustan asukasyhdistys ry 
• Haukiputaan suuralueen yhteistyöryhmä 
• Oulun kaupungin vammaisneuvosto 

4.3.2 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin nähtävillä 23.5.2014 – 6.6.2014, jolloin osallisilla 
ja kunnan jäsenillä oli mahdollisuus esittää mielipiteensä siinä esitetyistä osallistumis- ja vuo-
rovaikutusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Määräaikana jätettiin kaksi mie-
lipidettä, joihin laadittiin vastineet. 

4.3.3 Viranomaisyhteistyö 
Kaupunki on informoinut ELY-keskusta kaavahankkeesta kahdenvälisissä neuvotteluissaan. 
Erillistä viranomaisneuvottelua ei ole pidetty tarpeellisena. 
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4.4 Kaavarungon ja asemakaavan tavoitteet 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat / kaupungin asettamat tavoitteet 
Kaupunkistrategia Oulu 2020 on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 19.8.2013. Ympäristön 
kestävyys ja yhdyskuntarakenteen eheys on yksi strategian linjauksista ja tavoitteista. Tavoit-
teena on, että Oulun kaupunki kasvaa kestävästi. Lisäksi kaupungin pitäisi pystyä tarjoamaan 
elävä ja vetovoimainen kaupunkikeskusta sekä moni-ilmeisiä alueita, jotka tukevat asukasläh-
töisiä asumisen muotoja ja eheytyvää yhdyskuntarakennetta. Tavoitteena on lisäksi, että jouk-
koliikenteen, pyöräilyn ja kävelyn suhteellinen osuus kaikista liikkumismuodoista kasvaa. Stra-
tegian toteuttamista tarkennetaan ympäristöohjelmalla.  

Oulun ERA17-tiekartan tavoitteet  

Oulun kaupunginhallitus hyväksyi 11.12.2012 ERA17-tiekartan, joka sisältää 31 erilaista toi-
mintasuositusta ekotehokkaan ja vähäpäästöisen rakennetun ympäristön aikaansaamiseksi. 

Niittyholman asemakaavan kannalta korostuvat erityisesti seuraavat tavoitteet: 

• Rakentamista ohjataan kaavoilla olemassa olevien palvelujen läheisyyteen. 

• Kaavojen laadinnassa otetaan lähtökohdaksi joukkoliikenteen suunniteltu linjasto. 

• Kehitetään kevyen liikenteen verkostoa laadittujen suunnitelmien mukaisesti.  

• Asemakaavoituksessa otetaan huomioon joukkoliikenneasemien, pysäkkien ja reittien 
solmupisteiden tehokas rakentaminen: sujuvat, turvalliset ja viihtyisät kävely- ja pyöräily-
yhteydet. 

• Energiatehokkuutta entistä paremmin huomioivat rakentamistapaohjeet laaditaan yh-
teistyössä kaupungin eri yksiköiden kanssa.  

• Kaavoituksessa ja rakentamisen ohjauksessa varataan alueita uusiutuvien energiamuoto-
jen edellyttämille tilatarpeille. 

4.4.2 Prosessin aikana syntyneet tavoitteet / tavoitteiden tarkentuminen 
 

Ohjausryhmätyöskentelyssä on tarkennettu aluetta koskevia tavoitteita seuraavasti: 

• Alue varataan pääosin omakotitontteja varten. Lisäksi kaavoitetaan jonkun verran tontte-
ja yhtiömuotoiselle rakentamiselle, lähinnä yksikerroksisille rivitaloille. 

• Asemakaavaan osoitetaan tontteja palveluasumista varten. Kaavarungossa varataan 
paikka myös yksityiselle päiväkodille. 

  

Liite 1 § 115: 564-2210 Niittyholma selostus, LUONNOS

Sivu 37



 
564-2210  Haukiputaan Niittyholman asemakaava ja asemakaavan muutos, korttelit 2748 ja 2759 sekä katu-, 
lähivirkistys-, puisto-, maa- ja metsätalous-, pysäköinti- ja teknistä huoltoa palvelevat alueet, luonnos 
8.3.2016                 29 

 

 

 
 
 

 

4.5 Kaavarunkovaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

4.5.1 Kaavarunkovaihtoehtojen kuvaus  
Niittyholman asemakaavan laatiminen aloitettiin laatimalla Länsikehän ja Ervastinkylän välisel-
le alueelle kaksi vaihtoehtoista kaavarunkoluonnosta. Vaihtoehdot oli vakioitu mitoituksen 
osalta samansuuruisiksi ja talotyyppien jakaumatkin olivat lähellä toisiaan. Kummassakin vaih-
toehdossa oli Länsikehän länsipuolisella uudella alueella n. 270 omakotitonttia ja n. 80 rivita-
loasuntoa, eli yhteensä n. 350 asuntoa. Vaihtoehtojen erot olivat lähinnä liikenneverkon osal-
la. Kummassakin vaihtoehdossa yhtiömuotoinen rakentaminen oli keskitetty Länsituulen kou-
lun läheisyyteen tarkastelualueen koillisnurkkaan. Tämä osa oli identtinen kummassakin vaih-
toehdossa. Kaakkoisnurkassa oli säilytetty mahdollisuus tuoda Mustaniementie tarvittaessa 
Länsikehälle. Tähän varautuminen oli johtanut identtiseen maankäyttöön myös alueen kaak-
koisnurkassa. 

 
Kaavarunkovaihtoehto A 
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Kaavarunkovaihtoehto B 
 

4.5.2 Yhteenveto vaihtoehtojen vertailusta 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja kaupunkikuvaan  

Vaihtoehto A täydentää taajamaketjua myös Ervastinkylälle päin kun Vaihtoehto B:ssä Niitty-
holman alue liittyy vain Länsikehään ja on siten kokonaan Holma–Haapajärvi -alueen laajen-
nus. Vaihtoehto A kiinnittää Ervastinkylää jossain määrin kirkonkylän jatkeeksi kun taas vaih-
toehto B pitää Ervastinkylän kirkonkylästä erillisenä.  Vaihtoehto B on jonkin verran kaupun-
kimaisempi olemukseltaan kuin vaihtoehto A, mikä johtuu B-vaihtoehdon pidemmistä asun-
tokaduista ja laajemmista asuntoryhmistä. 
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Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Pohjois-Pohjanmaan museo on lausunnossaan 27.11.2014 todennut, että molemmissa esite-
tyissä kaavarunkovaihtoehdoissa A ja B Salmelan pappila ja myös sitä ympäröivä peltoalue on 
pääosin jätetty ennalleen eikä museolla ole huomautettavaa asemakaavan muutosluonnok-
sista rakennetun kulttuuriympäristön osalta.  

Vaikutukset luontoon 

Kaava-alueelle ei sijoitu valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti arvokkaita luonto-
kohteita, joten kaavan toteuttaminen ei hävitä tai heikennä arvokkaita luontokohteita. 

Vaihtoehtojen A ja B vaikutukset luonnonympäristöön ovat samankaltaiset. Molemmissa vaih-
toehdoissa luonnonympäristö muuttuu merkittävästi. Muutoksen alaiset pinta-alat ja sijainnit 
ovat pääpiirteittäin yhtenäiset.  

Vaikutukset maisemaan 

Vaihtoehdossa A osa kaavarunkoalueella olevista metsänrajan muodostamista reunavyöhyk-
keistä säilyy ja ne jäsentävät rakennettavaa asuinaluetta. Rakennettujen kortteleiden väliin jää 
viheralueita, jotka muodostavat alueelle vaihtelevan viheralueverkoston, sekä rajaavat asuin-
korttelit omiksi tilallisiksi kokonaisuuksiksi. Viheralueilla voidaan osin säilyttää olemassa ole-
vaa puustoa, joka vaikuttaa myönteisesti alueen maisemalliseen ilmeeseen. Avoimille pelto-
alueille sijoittuvien kortteleiden viheralueet tulevat olemaan rakennettuja ja niillä kasvillisuu-
den varttuminen täysikasvuiseksi vie vuosia. 

Vaihtoehdossa B alueen olemassa olevat maiseman reunavyöhykkeet säilyvät ainoastaan 
Salmelan pappilan peltoalueella. Muutoin alueen maisematila tulee muodostumaan uusien 
rakennettavien kortteleiden ja niihin rajautuvien uusien viheralueiden metsänrajojen vaiku-
tuksesta. Asuinkorttelit ja viheralueet muodostavat vaihtelevan maisemallisen mosaiikin. Vi-
heralueilla voidaan pääosin säilyttää olemassa olevaa puustoa. 

Molemmissa vaihtoehdoissa kaavarunkoalueen eteläosaan rakennettava täyttömäki muodos-
taa selkeän rajan asuinalueen ja teollisuusalueen välille. 

Kaavarunkoalueella sijaitsevan Salmelan pappilan ympäristö tulee säilymään suurelta osin 
koskemattomana ja säilyttää siten oman arvokkuutensa ja ominaispiirteensä. Pappilan pelto-
alueen kaakkoisreunalle sijoitettu asuinkortteli muuttaa hieman pappilan ympäristön maise-
makuvaa. (Saara-Kaisa Konttori, Sito Oy) 

Vaikutukset liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen järjestämiseen 

Kaavarunkovaihtoehtojen A ja B välillä ei ole suurta liikenteellistä eroa lähialueen väylien lii-
kennemääriin. Rannantiellä on vaihtoehdossa A välillä Santaholmantie – Länsikehä liikennettä 
noin 300 ajon./vrk enemmän kuin vaihtoehdossa B. Nykyinen liikennemäärä ko. välillä on noin 
2500 ajon./vrk ja liikenne-ennuste vaihtoehdossa A on 2850 ajon./vrk. Liikennemäärien kasvu 
ei aiheuta Rannantielle nykyisten liikennejärjestelyjen muutostarpeita. 
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Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen 

Vesihuolto 

Vaihtoehdot A ja B ovat mitoitukseltaan tonttien ja asuntojen suhteen identtiset. Maaston to-
pografian vuoksi vesihuollon johtolinjat voidaan suunnata luontevasti molemmissa vaihtoeh-
doissa kaava-alueen koillisnurkkaan, kohti suunniteltua jätevesipumppaamoa. Suunnittelualu-
een itäosa Länsikehän varressa ja eteläosa ovat identtiset molemmissa kaavavaihtoehdoissa, 
jolloin myöskään vesihuollon järjestämisessä ei näiltä osin ole eroja.  

Lämpöhuolto 

Oulun Energian mukaan alueelle rakennettavat rakennukset ovat rajoitetusti liitettävissä kau-
kolämpöön. Kaavarunkovaihtoehdoista A on kaukolämmön kannalta parempi, koska siinä ka-
dut ovat ns. "pistomaisia" kokoajakaduilta.  

Vaihtoehdoilla ei ole eroa maalämmön käyttömahdollisuuksien suhteen. 

Vaikutukset talouteen  

Vaihtoehtojen kustannukset ovat jokseenkin identtiset, mikä johtuu siitä, että vaihtoehtojen 
asuntomäärät ja asuntotyyppijakaumat ovat identtiset. Hieman poikkeavista liikenneverkoista 
ja johtoverkoista ei tasalaatuisella alueella synny kustannuseroja. Alue on rakennettavuudel-
taan hyvä ja voidaan käyttää tehokkaasti rakentamiseen, joten molemmat vaihtoehdot ovat 
kaupungin näkökulmasta edullisia toteuttaa. 

Vaikutukset terveyteen ja sosiaalisiin oloihin  

Vaihtoehtojen asuntotyyppijakaumissa ei ole eroa, joten vaihtoehtojen vaikutukset Haukipu-
taan sosiaaliseen rakenteeseen ovat identtiset. Vaihtoehdot jatkavat Haukiputaan pientaloval-
taista rakentamista, joten ne tuovat jatkuvuutta Haukiputaan sosiaalisen rakenteen ja ikära-
kenteen ylläpitoon entisenlaisena. Alueen rakentaminen täydentää Haukiputaan väestöpohjaa 
ja edesauttaa siten Haukiputaan keskuksen palveluiden säilymistä ja kehittymistä.  

Liikenneturvallisuus 

Kaavarunkovaihtoehdot on suunniteltu siten, että ratkaisut edistävät ja tukevat turvallista liik-
kumista. Vaihtoehdossa A on hieman vähemmän autoliikenteen ja kevyen liikenteen ris-
teämispaikkoja kuin vaihtoehdossa B. Päiväkodin sijainti on vaihtoehdossa A liikenteellisesti 
paremmin saavutettavissa niin alueen sisältä kuin ulkopuoleltakin. Vaihtoehdossa B päiväkoti 
sijaitsee alueen keskellä, mikä aiheuttaa kokoojakadulle vaihtoehtoa A selkeästi enemmän 
edestakaista autoliikennettä. Vaihtoehdossa A hulevesialtaan lounaispuolelle suunnitellulta 
kadulta puuttuva kevyen liikenteen väylä aiheuttaa turvattomuutta jalankululle ja pyöräilylle.  

Vaikutukset kulttuuriperintöön  

Museovirasto on antanut lausuntonsa vaihtoehdoista 31.10.2014: ”Muinaisjäännösalue on 
otettu hyvin huomioon alustavissa suunnitelmavaihtoehdoissa, eikä rakentamista ole osoitet-
tu niiden kohdalle. Kuopat ovat kolmena erillisenä ryhmänä. Museovirastolla ei ole huo-
mautettavaa kaavaluonnoksesta arkeologisen kulttuuriperinnön suojeluasiassa.” 
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Vaikutukset ilmastonmuutokseen 

Haukipudas on uuden Oulun vahvimpia aluekeskuksia, jolla on hyvä palveluvarustus. Oulun 
palveluverkkosuunnitelmassa Haukipudas on tarkoitus myös säilyttää tässä asemassa. Hauki-
putaan kaupunginosassa on myös verrattain hyvä työpaikkaomavaraisuus. Niittyholman ra-
kentaminen täydentää ja parantaa Haukiputaan omavaraisuusasteen säilyttämistä. Omavarai-
suus palveluiden ja työpaikkojen suhteen vähentää liikkumistarvetta ja tekee mahdolliseksi 
päivittäisen liikkumisen jalan ja polkupyörällä. 

4.5.3 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
Kaavarungon valinta asemakaavan pohjaksi 

Vuorovaikutuksessa saadun palautteen ja vaihtoehtojen vertailun pohjalta ohjausryhmä päätti 
kolmannessa kokouksessaan 16.12 2014, että kaavarunko muodostetaan A- ja B-vaihtoehdon 
hyviä puolia yhdistelemällä seuraavasti: 

– Liikenteen jakauma Rannantien ja Länsikehän välillä pyritään pitämään pääpiirteissään A-
vaihtoehdon mukaisena. 

– Kokoojakadun muotoilussa otetaan ohjenuoraksi B-vaihtoehdon tyyppinen lyhyempi ja 
kaupunkimaisempi muotoilu. 

– Päiväkoti sijoitetaan B-vaihtoehdon kaltaisesti 

– Eteläisimpiä asuntoryhmiä siirretään pohjoisemmaksi, jolloin suojaetäisyys teollisuusaluee-
seen kasvaa ja asuntoryhmien välinen viherkaista vastaavasti kapenee. 

– Eteläisin itä-länsisuuntainen kevyen liikenteen väylä kohdistetaan Holma–Haapajärven ase-
makaavassa osoitetun väylän päähän. 

4.5.4 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Yhdyskuntalautakunta päätti 29.4.2014 (§221) käynnistää osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man mukaisen hankkeen ja asettaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville mielipi-
teiden esittämistä varten. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin nähtävillä 23.5.2014 – 
6.6.2014, jolloin osallisilla ja kunnan jäsenillä oli mahdollisuus esittää mielipiteensä siinä esite-
tyistä osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä oloaikana jätettiin kaksi mielipidettä. Mielipiteet 
ja niihin laaditut vastineet ovat selostuksen liitteenä 3. 

I vuorovaikutus, kaavarunkovaihtoehdot nähtävillä 

Esitetyt mielipiteet ja niiden huomioon ottaminen 

Yhdyskuntalautakunta päätti 7.10.2014 (§ 453) asettaa kaavarunkoluonnokset, asemakaavan 
muutosluonnokset ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville MRL:n 62 §:n perusteel-
la mielipiteen esittämistä varten.  

Kaavarunkovaihtoehdot sekä asemakaavamuutosluonnokset olivat nähtävillä mielipiteen esit-
tämistä varten 28.10–27.11.2014 välisen ajan. Nähtävilläoloikana jätettiin seitsemän mielipi-
dettä, joihin laadittiin vastineet. 13.11.2014 klo 18.00–19.10 pidettiin tiedotus- ja keskusteluti-
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laisuus Länsituulen lukion auditoriossa. Tilaisuudessa oli läsnä kuusi henkilöä esittelijöiden li-
säksi. Tilaisuudesta on laadittu muistio. Mielipiteet ja vastine-ehdotukset sekä yleisötilaisuu-
den muistio on esitetty liitteessä 4. 

 

 

II vuorovaikutus, asemakaavaluonnos nähtävillä 

Asemakaavaluonnos oli nähtävillä……………. 

Ehdotus nähtävillä, esitetyt muistutukset ja niiden huomioon ottaminen  

Tarvittaessa tiivistelmä (muistutukset liitteeksi) 

Suunnitelmiin nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset 
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5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 Kaavan rakenne 

5.1.1 Niittyholman kaavarunko 
Asemakaavatyön rinnalla on laadittu laajemman alueen käsittävä kaavarunko. Asemakaavan 
uudisalueen vuorovaikutus on hoidettu ensimmäisessä vaiheessa kaavarunkovaihtoehtojen 
kautta.  

Kaavarungon pinta-ala on n. 150 hehtaaria. Kaavarunkoalue asemakaavoitetaan useammassa 
eri vaiheessa. Tähän ensimmäiseen asemakaavaan kaavarunkoalueesta kuuluu n. puolet, eli 
73 hehtaaria.  Kaavarunko on mitoitettu n. 500 asunnolle. Kaavarungon asuntomäärästä tä-
män asemakaavan alueella on niin ikään noin puolet eli n. 250 asuntoa. Toiset n. 250 asuntoa 
jää myöhemmissä asemakaavoissa osoitettavaksi. Kaavarungon n. 500 asunnosta omakotita-
loissa on kaksi kolmasosaa, eli n. 350 ja rivitalo- ja pientaloyhtiöissä n. 150 asuntoa. 

Kaavarungon pinta-alasta huomattava osa jää viheralueiksi. Korttelialueiksi osoitetaan alle 
kolmannes kaavarungon pinta-alasta.  

 

 

 
 

Kaavarungon merkintöjen selitykset 
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Niittyholman kaavarunko 
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5.1.2 Asemakaavan laajennus 
Länsikehän länsipuolella olevan uuden asuntoalueen pinta-ala on n. 50 hehtaaria. Asemakaa-
van laajennuksen pinta-alasta noin 66 prosenttia on katu- ja viheralueita ja noin 33 prosenttia 
korttelialueita. Uudelle alueelle on osoitettu 114 omakotitonttia ja rivitalo- ja muuta yhtiö-
muotoista asumista n. 85 asunnolle. Omakotitonteista 113 on uusia. Alueella on ennestään 
yksi omakotitalo. 

 
Näköala alueelle pohjoisesta 
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5.1.3 Asemakaavan muutokset 
Asemakaavan muutosten pinta-ala on noin 25 hehtaaria. Muutosalueista laajin koskee Anna-
lankankaan pohjoispuolista viheraluetta. Muutoksella asemakaavasta poistetaan Mustanie-
mentie sekä siihen liittyvät pysäköinti- ja teknisen huollon alueet sekä sähkölinja. Mustanie-
mentie palvelee vain muutamia kesämökkejä ja metsätaloutta, joten sen rakentamista pitkältä 
matkalta uuteen paikkaan ei ole pidetty realistisena. Annalankankaan alueella on vireillä erilli-
nen asemakaavan muutos, jossa Annalankankaantie muutetaan nykytilanteen mukaisesti 
Mustaniementiehen liittyväksi. Asemakaavassa on kuitenkin varauduttu ohjeellisella merkin-
nällä tarvittaessa rakentamaan Mustaniementie Helmiäispilven kautta Länsikehälle. 

Asemakaavan muutokset koskevat myös Holma-Haapajärvi II:n kortteleita 2748 ja 2759, Län-
sikehän katualuetta, Lehmihaka -nimistä puistoa sekä pientä Rannantien katualueen osaa. 

5.1.4 Mitoitus 
Asemakaavan kokonaismitoitus on n. 250 asuntoa. Asemakaavan laajennusalueelle Länsike-
hän länsipuolelle voidaan rakentaa n. 200 asuntoa ja Länsikehän itäpuolisiin asemakaavan 
muutoskortteleihin n. 50 asuntoa. Oulun kaupungin käyttämillä laskentaperusteilla asema-
kaavan laajennusalueelle voi sijoittua n. 620 asukasta ja asemakaavan muutoskortteleihin n. 
90 asukasta. Yhteensä mitoitusasukasluku on n. 700 asukasta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1.5 Palvelut 
Asemakaava-alue sijaitsee kuntakeskuksen palvelujen lähellä, joten alue tukeutuu kuntakes-
kuksen palveluihin. 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Asemakaavassa on pystytty säilyttämään merkittävä osa luontoselvityksessä määritellyistä vir-
kistysalueiksi soveltuvista metsäkuvioista viherverkon osina. Haukiputaan keskuksen palvelui-
hin ja linja-autopysäkeille on varattu sujuvat jalankulku- ja pyörätieyhteydet. 

käyttötarkoi-
tus 

asuntomäärä k-m2/asunto hlö/asunto asukasmäärä tontteja kpl 

AR ja A-2 
uusi alue 

75 90 1,9 140 8 

AP uusi alue 9 110 2,5 25 1 
AO uusi alue 114 180 4 456 114 
Uusi alue yh-
teensä 

198   621 123 

AR ja A-2 
kaavamuutos 

48 90 1,9 90 4 

yhteensä 246   711 127 
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5.3 Aluevaraukset 

5.3.1 Korttelialueet 
Omakotialueet 

Asemakaavan laajennusalue sijaitsee Haukiputaan keskuksen reunalla verrattain kaukana 
joukkoliikennereiteistä, joten asemakaavan maankäyttö painottuu omakotitontteihin. Tontti-
koko on myös väljähkö. Keskimääräinen tontin koko on 1100 m2. Uusia omakotitontteja on 
asemakaavassa 113 kpl.  

 
Untuvapilven katukuvaa 

 
AO-4 

Yksittäisille rakentajille tarkoitetut normaalit omakotitontit (83 kpl) on osoitettu merkinnällä 
AO-4. Merkinnällä sallitaan pienen sivuasunnon rakentaminen, mutta sen puitteissa ei voida 
rakentaa paritaloja. Tällä merkinnällä on osoitettu myös alueella oleva omakotitalo. Uusien 
tonttien keskikoko on n.1150m2. 

AO-6  

31 tonttia on osoitettu merkinnällä AO-6. Nämä on tarkoitettu ammattirakentajien toteutet-
tavaksi. Nämä tontit ovat normaalitontteja hieman pienempiä, keskikooltaan n. 940 m2. 
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Asemakaavan toteutusvaiheet, sallitut kerrosluvut sekä rakennusoikeudet. 

   
AR – Rivitaloalueet  

Asemakaavan laajennusalueella on seitsemän rivitalotonttia. Kaikki tontit on tarkoitettu yksi-
kerroksisille rivitaloille verrattain väljällä tehokkuudella. Tonttitehokkuus asuinrakennusten 
osalta on keskimäärin e=0.2. Asuinrakennusten lisäksi talousrakennuksille on varattu erikseen 
rakennusoikeutta n. 25% asuinrakennusten oikeudesta. Laajennusalueen rivitaloihin voi sijoit-
tua arviolta 65 asuntoa.  Asemakaavan muutosalueen kolmelle rivitalotontille mahtuu n. 30 
asuntoa. 

AP-2 – Pientaloyhtiöt  

Asemakaavan laajennusalueella on yksi AP-2-tontti, jolle voi rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisia 
pientaloja yhtenäisen suunnitelman mukaan. Arvioitu asuntomäärä on 6–9. 

A-2  – Asuinrakennusten korttelialueet, joille voi rakentaa myös erityisryhmien asunto-
ja.  

Sekä laajennusalueelle, että asemakaavan muutosalueelle on osoitettu yksi tontti A-2-
merkinnällä. Merkinnän tarkoituksena on sallia normaalin rivitalorakentamisen ohella myös 
erityisryhmille tarkoitettujen palveluasuntojen rakentaminen. Rivitaloina toteutettuna näille 
tonteille voidaan rakentaa n. 30 asuntoa. 
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Havainnekuva, jossa asemakaavan kortteleihin on värjätty punaruskealla asemakaavan ohjeelliset rakennukset. 
Myöhemmin toteutettavat, kaavarungossa hahmotellut korttelit on esitetty vaalean vihreällä ilman rakennuksia. 
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Asemakaavan muutos kortteleissa 2748 ja 2759 

Kaksikerroksisille rivitaloille ei Haukiputaalla ole ollut kysyntää, joten kortteleissa 2748 ja2759 
asemakaavaa muutetaan yksikerroksisille rivitaloille soveltuvaksi. Samalla tonttikokoa pienen-
netään niin, että alueelle osoitetaan kolmen sijasta neljä tonttia. Näin helpotetaan rakennus-
hankkeiden liikkeelle saamista ja tehdään rakentaminen mahdolliseksi myös pienemmille ra-
kennusliikkeille. Tämä on omiaan pitämään asuntojen hintatason kohtuullisena. Rakennusoi-
keus vähenee muutoksessa hieman alle puoleen entisestä. Rakennusoikeuden vähentymisen 
vastapainoksi kortteleiden väliin kaavoitettu viheralue on osoitettu myös rivitalokortteleihin. 
Kortteleihin voi sijoittua n. 50 asuntoa aiemman asemakaavan n. 115 asunnon sijasta. 

 

 
Ote voimassa olevasta asemakaavasta, korttelit 2748 ja 2759 
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Asemakaavan muutosluonnos kortteleissa 2748 ja 2759. 
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5.3.2 Viheralueet 
Niittyholman asuntoalueen viheralueet 

Asemakaavan laajennusalueen viheralueet on pääosiltaan merkitty lähivirkistysalueiksi (VL), 
mikä tarkoittaa viheralueiden hoitamista pääosin metsäalueina ja avoimien alueiden osalta 
luonnonniittyinä tai maisemapeltoina.  Alueelle on osoitettu mahdollisuus leikkipaikan raken-
tamiseen Poutapilvenpuistoon leikkipuiston merkinnällä (VK) varustetulle alueelle. 

Asemakaavan muutos Annalankankaanpuiston alueella 

Asemakaavan muutoksella Niittyholman asuntoalueen ja Annalankankaan välistä poistuu 
Mustaniementie sekä siihen liittyneitä pysäköintipaikka- ja teknisen huollon alueita. Annalan-
kankaanpuisto yhdistyy näin Niittyholman viheralueisiin yhtenäiseksi lähivirkistysalueeksi. An-
nalankankaanpuiston alueelle osoitetaan mahdollisuus muotoilla jätemaista kaksi n. 10 metrin 
korkuista mäkeä, joiden kautta voitaisiin rakentaa vaihtoehtoinen ulkoilureitti.  Nykyinen ul-
koilureitti on osoitettu myös säilyväksi mäkien kautta kulkevan reitin rinnalla. Täyttömäet tar-
joavat mahdollisuuden vähentää liikennettä kunnallistekniikan rakentamisessa syntyvien yli-
jäämämaiden kuljetuksessa. Loppuun muotoiltuna mäet suojaavat asuntoaluetta Annalan-
kankaan teollisuuden melu- ym. haitoilta ja antavat lisäarvoa muuten kovin tasaisille lähivir-
kistysalueille. Asemakaavan muutoksella aiemmin maatalousalueiksi merkityt alueet osoite-
taan lähivirkistysalueiksi. 

 

 
Voimassa oleva asemakaava Annalankankaanpuistossa. 
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Asemakaavan muutosluonnos Annalankankaanpuistossa. 

 

Asemakaavan muutos Lehmihaan puistossa 

Holma-Haapajärven ja tulevan Niittyholman alueen keskeisin kevyen liikenteen yhteys Hauki-
putaan keskustaan ja linja-autopysäkeille on osoitettu yleiskaavassa kulkemaan Lehmihaan 
puiston läpi. Puiston asemakaavassa pyörätietä ei ole kuitenkaan merkitty. Asemakaavan 
muutoksen tavoitteena on tehdä mahdolliseksi pyörätien rakentaminen puistossa olevan ny-
kyisen vilkkaasti käytetyn polun tilalle. Lehmihaan puiston asemakaavamerkintä pidetään en-
nallaan puistona. Käytetty merkintä VP vastaa nykyisin aiemmin käytössä ollutta P-merkintää.  

 

 
Voimassa oleva asemakaava Lehmihaan puistossa. 
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Asemakaavan muutos Lehmihaan puistossa 

 

 
Nykyinen polku Lehmihaan puistossa 
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Ulkoilureitit 

Asemakaavan eteläreunaa myötäilee valaistu ulkoilureitti Virpiniemi–Kirkonkylä. Reitti osoite-
taan asemakaavan muutoksessa nykyiselle paikalleen, minkä lisäksi osoitetaan myös toinen 
vaihtoehtoinen reitti hieman pohjoisemmaksi asemakaavassa ohjeellisesti osoitettujen täyt-
tömäkien kautta.  

Kirkonkylän osayleiskaavassa on asemakaava-alueelle osoitettu verrattain tiheä sisäinen ulkoi-
lureitistö. Asemakaavan läpi on osoitettu viheralueverkostot pääpiirteissään yleiskaavan vi-
herverkoston mukaisesti. Näille ei ole kuitenkaan katsottu tarkoituksenmukaiseksi osoittaa ja 
rakentaa varsinaisia ulkoilureittejä. Viheralueille voidaan viheraluesuunnitelmissa sijoittaa 
asemakaavan estämättä puistopolun tyyppisiä kulkureittejä. 

Kirkonkylän osayleiskaavassa on asemakaava-alueen etelä- ja lounaisosien kautta osoitettu 
myös moottorikelkkareitti rautatien itäpuolelta Kiiminkijoelle Santaholman länsipuolitse. 
Moottorikelkkareitti kulkee useiden kilometrien matkalla asemakaava-alueella. Sitä ei ole kui-
tenkaan osoitettu yhdessäkään asemakaavassa eikä myöskään 5.8.–7.9.2015 nähtävillä ollees-
sa Uuden Oulun yleiskaavaehdotuksessa. Reitin osoittamista asemakaavassa ei ole pidetty 
tarpeellisena. 

5.3.3 Katualueet 
Rannantie on otettu asemakaavaan katuna tässä vaiheessa kun Rannantien pohjoispuoli on jo 
ennestään asemakaava-aluetta. Kaduksi muuttaminen tapahtuu liikenneministeriön, ympäris-
töministeriön ja kuntaliiton ohjeiden mukaan sitä mukaa kun Rannantien molemmat puolet 
ovat asemakaavassa. 

Länsikehä on otettu asemakaavaan muutoksena sen vuoksi, että katualueen länsireunan raja-
us muuttuu ja katualueen ohjeelliset merkinnät voidaan päivittää katusuunnitelmien mukai-
siksi. 

Niittyholman sisäisten katujen rajat on määritelty SITO Oy:n laatiman katujen ja ympäristön 
yleissuunnitelman mukaan. Yleissuunnitelmassa on noudatettu Oulun kaupungin katusuun-
nitteluohjetta 14.10.2014.  

 
Palleropilvi 

Liite 1 § 115: 564-2210 Niittyholma selostus, LUONNOS

Sivu 56



 
564-2210  Haukiputaan Niittyholman asemakaava ja asemakaavan muutos, korttelit 2748 ja 2759 sekä katu-, 
lähivirkistys-, puisto-, maa- ja metsätalous-, pysäköinti- ja teknistä huoltoa palvelevat alueet, luonnos 
8.3.2016                 48 

 

 

 
 
 

 

5.4 Kaavan vaikutukset 

5.4.1 Vaikutukset alue- ja yhdyskuntarakenteeseen. 
Asemakaava sijaitsee kävelyetäisyydellä Haukiputaan keskuksen palveluista ja vahvistaa Hau-
kiputaan keskuksen asemaa yhtenä Oulun aluekeskuksista.  

5.4.2 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön ja kulttuuriperintöön 
Asemakaava- alueella on vain yksi asuinrakennus, jonka säilyttämistä asemakaava ei vaaran-
na. Asuinrakennusta varten on osoitettu omakotitontti. Tontin pinta-ala on Oulun kaupungin 
ja maanomistajan kanssa tehdyn maakaupan mukaisesti 5000 m2. 

Alueella on tehty arkeologinen selvitys ja siinä löydetyn pyyntikuoppa-alueen säilyminen on 
turvattu asemakaavan muutoksella.  

5.4.3 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja maisemaan 
Alueella on tehty luonto- ja maisemaselvitys. Selvityksessä ei löydetty alueelta erityistä suoje-
lua vaativia lajeja tai biotooppeja. Selvityksessä virkistysalueiksi suositellut metsäkuviot eivät 
sijoitu vielä tämän asemakaavan alueelle.  Asemakaavan alueelta on selvityksessä osoitettu 
kaksi maisemapuuryhmää, joista toinen on pystytty sijoittamaan asemakaavan viheralueelle.  

Asemakaavalla uusia korttelialueita syntyy n. 17 hehtaaria. Viheralueiden laajuus kasvaa ase-
makaavan ja asemakaavan muutoksen johdosta korttelialueiden lisäykseen verrattuna lähes 
kaksinkertaisesti eli n. 30 hehtaarilla.  

Vaikutukset liikenteen järjestämiseen ja liikenneturvallisuuteen 

Ajoneuvoliikenne 

Asemakaava-alue tukeutuu ajoneuvoliikenteen osalta kolmen liittymän kautta Länsikehään, 
jonka kautta alueelta on sujuvat yhteydet sekä Haukiputaan keskukseen, että Oulun keskus-
tan suuntiin. 

Joukkoliikenne 

Haukiputaantie on joukkoliikenteen laatukäytävä, jolta on kohtuullisen tiheä liikennöinti Ou-
lun keskustaan. Asemakaava-alueen heikkoutena ovat pitkähköt etäisyydet joukkoliikenteen 
pysäkeille. Asemakaavassa on pyritty turvaamaan mahdollisimman suorat jalankulkuyhteydet 
pysäkeille. 

Jalankulku ja pyöräily 

Asemakaavassa on osoitettu suorat jalankulku- ja pyörätieyhteydet Länsituulen koululle, Hau-
kiputaan keskuksen palveluihin sekä Haukiputaantien linja-autopysäkeille. 

5.4.4 Vaikutukset yhdyskunta- ja energiatalouteen 
Alustavasti kaukolämpöä voidaan tarjota koko alueelle lukuun ottamatta aluetta, joka on Niit-
tyholmanpolun eteläpuolella, eli Helmiäspilvi ja Hahtuvapilvi ja niiltä lähtevät Harsopilvi, Un-
tuvapilvi ja Höyhenpilvi. 
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5.4.5 Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 
Asemakaava-alueella on kaikki edellytykset turvalliseksi ja terveelliseksi asuinympäristöksi. 
Haukiputaan keskuksessa on monipuoliset terveys- ja liikuntapalvelut. Asemakaava-alueelta 
pääsee suoraan Virpiniemen–Isoniemen virkistysmaastoihin ja -reiteille. 

Vaikutukset pohjaveteen 

Kaava-alueen eteläosa kuuluu Kellonkankaan vedenhankintaan soveltuvaan pohjavesialuee-
seen 11084004. Alueelta ei nykyisin oteta vesijohtovettä, mutta alue sisältyy Oulun veden-
hankinnan varmistamista koskevaan vaihtoehtotarkasteluun. Kellonkankaan pohjavesialue on 
mukana hajautetussa ratkaisussa, jossa vedenhankinta varmistettaisiin Oulun lähellä sijaitsevia 
pohjavesialueita hyödyntämällä.  

Toukokuussa 2014 mitattu pohjaveden pinta oli alueen keskiosassa 0,35 metrin syvyydessä 
maanpinnasta. Syys–lokakuun vaihteessa vuonna 2013 pohjaveden pinta oli alueen pohjois-
osassa 1,7 metrin ja alueen eteläosassa 1,4 metrin syvyydessä maanpinnan alapuolella. Pohja-
veden korkeustaso vaihtelee eri vuosina ja vuodenaikoina. Alueen kunnallistekniikan raken-
taminen alentanee pohjaveden pintaa jonkun verran. 

Asemakaavassa on pohjavesialueelle osoitettu asunto- ja viheralueita. Viheralueelle on osoi-
tettu mahdollisuus täyttömaista rakennettavalle mäelle. Asemakaavassa on pohjavesien huo-
mioonottamiseksi määräykset: 

• Öljysäiliöt on sijoitettava rakennusten sisätiloihin tai maan päälle vesitiiviiseen suoja-altaaseen, 
jonka tilavuuden tulee olla suurempi kuin varastoitavan öljyn suurin määrä. Kemikaalit ja muut 
pohjavesille haitalliset aineet on varastoitava tiivispohjaisessa, katetussa tilassa. 

• Pysäköintiin käytettävät piha-alueet on eristettävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla.  Näiltä 
alueilta kertyvät pintavedet on johdettava öljynerottimen kautta sadevesiviemäriin.  

• Maalämpökaivojen rakentamisessa on noudatettava viranomaisten antamia ohjeita. 
 

Alueella esiintyvien sulfaattimaiden sijoittaminen pohjavesialueelle suunniteltuun täyttömä-
keen vaatii aikanaan huolellista harkintaa, suunnittelua ja valvontaa. 

5.4.6 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin 
Asemakaavan pientalovaltainen asuntokanta vastaa naapurialueiden sosiaalista rakennetta, 
joten uudisalue sopeutuu hyvin ympäristönsä sosiaaliseen rakenteeseen. 

5.4.7 Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillitsemiseen ja ilmastonmuutokseen 
sopeutumiseen 

Haukiputaan keskuksessa on hyvät lähipalvelut, mikä vähentää ajoneuvoliikenteen tarvetta 
asiointi- ja vapaa-ajan matkoilla. Alueen heikkoutena ovat pitkät etäisyydet linja-
autopysäkeille, joka saattaa houkutella henkilöauton käyttämiseen muualle Oulun suuntautu-
villa työmatkoilla.  

Rakennusten suuntauksella ja kerroslukumääräyksillä on pyritty aikaansaamaan edulliset olo-
suhteet aurinkoenergian hyväksikäyttöön kiinteistöjen lämmityksessä tai kotitaloussähkön 
tuotannossa. 
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5.5 Ympäristön häiriötekijät 
Asemakaava rajoittuu eteläosastaan Annalankankaan alueeseen. Pohjavesialueella sijaitsevana 
Annalankankaalla ei voi olla pohjavedelle haitallisia toimintoja. Rajaville Oy:n betonitehdas ai-
heuttaa yhtiön oman lausunnon mukaan ympäristöön melu- ja pölyhaittoja. Myöhemmin 
saattaa syntyä myös pienhiukkaspäästöjä kun yhtiö on siirtymässä raskaasta polttoöljystä ko-
timaiseen polttoaineeseen. Rajaville Oy:n aiheuttamia haittoja vastaan asemakaavassa on vä-
hintään 200 metrin levyinen viheralue teollisuuskorttelien ja lähimpien asuintonttien välillä. 

5.6 Kaavamerkinnät ja määräykset 

5.7 Nimistö 
Yhdyskuntajaos on 12.6.2014 päättänyt alueen nimestä (Niittyholma) sekä katujen nimien 
periaatteista. Katujen ja puistojen nimiaiheeksi päätettiin Pilvet.  

Jaoksen perustelu aihevalinnalle oli: ”Nimistöaihe on viereisen asuntoalueen tuuli-aiheen kans-
sa luonteva pari luontoaiheisena ja taivaalle liittyvänä teemana. Nimistöaihe on sisällöltään 
positiivinen ja siksi sopiva asuinalueelle”. 

 

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Liitteeksi tai selostus korttelisuunnitelmien / viitesuunnitelmien arkistoinnista, jos eivät mahdu liit-
teiksi 

6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Kaava-alueen toteuttamisen aikatauluarvio. Alue toteutetaan vaiheittain … 

6.3 Toteutuksen seuranta 
Rakentamisen aloituskokous on pidetty/ pidetään __.__.20__. 

Rakentamisen ohjausryhmä, jos on perustettu 

2 riviväliä 

2 riviväliä 

Oulussa __. päivänä _____kuuta 20__ 

4 riviväliä 

4 riviväliä 

4 riviväliä 

4 riviväliä 

Mikko Törmänen    __________________ 

asemakaavapäällikkö    kaavoitusarkkitehti 

Jos kaavakarttaan tulee ehdotuksen nähtävilläolon jälkeen muutoksia, laitetaan uudet allekirjoitukset uusine päiväyksineen (sama 
kuin kaavakartan korjauspäivämäärä) 
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LIITE 1. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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Liite 2.  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
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LIITE 3.  OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA JÄTETYT MIELIPITEET 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin nähtävillä 23.5.2014 – 6.6.2014, jolloin osallisilla 
ja kunnan jäsenillä oli mahdollisuus esittää mielipiteensä siinä esitetyistä osallistumis- ja vuo-
rovaikutusmenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. Määräaikana jätettiin kaksi mie-
lipidettä, joihin laadittiin vastineet. 

1. Pohjois-Pohjanmaan museo, Pasi Kovalainen ja Teija Ylimartimo 28.5.2014 

Oulun kaupungissa on tullut nähtäville Haukiputaan kaupunginosan osaa koskeva kaavarun-
ko ja asemakaava sekä Haukiputaan kaupunginosan kortteleita 2748 ja 2759 koskeva asema-
kaavan muutos (Niittyholma). Kaavamuutosalue sijaitsee Haukiputaan keskuksen länsipuolel-
la. Alue on pääosin talousmetsää ja osittain peltoa. Kaavarunkoalueen luoteisnurkassa on 
maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen kohde, 1700-luvulta peräisin oleva Salme-
lan pappila. Myös osa Ervastinrannan maakunnallisesti merkittävästä kyläalueesta ulottuu 
kaavarunkoalueelle ja sen vaikutusalueelle. Haukiputaan kirkonkylän osayleiskaavassa Ervas-
tinranta on osoitettu kyläkuvallisesti arvokkaaksi alueeksi, jonka kaavamääräyksen mukaan 
kyseessä on:  

”Pohjois-Pohjanmaan seutukaavaliiton julkaisun ”Pohjois-Pohjanmaan kulttuurihistoriallisesti 
merkittävät kohteet” (1993) mukainen kulttuurihistoriallisesti arvokas alue tai maisemakoko-
naisuus. Alueella sijaitsee kyläraitin ja kyläkuvan kannalta arvokkaita rakennuksia pihapiirei-
neen. Vanhan rakennuskannan säilyttämistä tulee alueella edistää. Kyläkuvan ja -raitin säily-
mistä tulee edistää sopeuttamalla uudisrakentaminen olevaan rakenteeseen ja rakennuksiin.”  

Salmelan pappilaa koskevan yleiskaavamääräyksen mukaan kyseessä on Pohjois-Pohjanmaan 
seutukaavaliiton julkaisun ”Pohjois-Pohjanmaan kulttuurihistoriallisesti merkittävät kohteet” 
(1993) mukainen kohde, jonka kaavamääräyksen mukaan:  

”Rakennuksissa suoritettavat muutostyöt on suoritettava siten, että kohteen tai sen lähimaise-
man rakennushistoriallinen tai kyläkuvallinen arvo ei vähene. Kohteessa olevia rakennuksia ei 
saa purkaa ilman pakottavaa syytä. Kohteiden purkaminen ratkaistaan maankäyttö-ja raken-
nuslain mukaisella purkamisluvalla.”  

Maakunnallisesti merkittävien kohteiden historiallisten, rakennustaiteellisten, kyläkuvallisten 
ja maisemallisten arvojen säilyminen ottaa huomioon jo kaavarunkovaiheessa ja kulttuurihis-
torialliset arvot tulee mainita osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. Pohjois-Pohjanmaan 
museolla ei ole muilta osin huomautettavaa Niittyholman kaavoittamista koskevaan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmaan rakennetun kulttuuriympäristön osalta. Arkeologisen kult-
tuuriperinnön suojelun osalta osallinen viran omainen on Museovirasto, joka tulee lisätä osal-
listumis- ja arviointisuunnitemassa olevaan luetteloon. 

Ohjausryhmän vastine: 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan tehdään lausunnossa esitetyt muutokset ja esitykset 
otetaan huomioon kaavarunkosuunnitelmassa sekä asemakaavassa mikäli Salmelan pappila 
otettaisiin tässä vaiheessa laadittavaan asemakaavaan. 
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2.  Oulun seurakuntayhtymä, Ilpo Kähkönen 28.5.2014 

Oulun seurakuntayhtymän omistaman tilan Salmela-Takku 564-410-63-14 aluetta sisältyy 
Niittyholman (kaavatunnus 564-221 ) kaavarunkoalueeseen. Oulun seurakuntayhtymän esitys 
on, että yhtymän omistamasta alueesta otetaan liitteenä olevan kartan mukainen osa varsi-
naisen asemakaavoituksen osaksi. 

Ohjausryhmän vastine: 

Kaupungilla on omistuksessaan riittävästi maata tässä vaiheessa laadittavaa asemakaavaa var-
ten. Kaupungin omistamalle maalle on myös mahdollista muodostaa taloudellisesti järkevä 
ensimmäisen vaiheen asuntoaluekokonaisuus, joka voidaan rakentaa kohtuullisessa ajassa. 
Asemakaavan laajentaminen seurakunnan alueelle merkitsisi koko kaavarunkoalueen ottamis-
ta asemakaavaan kerralla. Haukiputaan kysyntä huomioon ottaen asemakaavan sitominen 
pitkälle tulevaisuuteen ei ole järkevää. Maapoliittisen ohjelman mukaan asemakaavoituksen 
eteneminen seurakunnan alueelle edellyttää myös maan hankkimista kaupungille.  
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LIITE 4.  KAAVARUNKOVAIHTOEHDOISTA JÄTETYT LAUSUNNOT JA MIELIPITEET 
Yhdyskuntalautakunta päätti 7.10.2014 (§ 453)  asettaa kaavarunkoluonnokset, asemakaavan 
muutosluonnokset ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville MRL:n 62 §:n perusteel-
la mielipiteen esittämistä varten. 

Kaavarunkovaihtoehdot sekä asemakaavamuutosluonnokset olivat nähtävillä mielipiteen esit-
tämistä varten 28.10-27.11.2014 välisen ajan. Nähtävilläoloaikana jätettiin seitsemän kirjallista 
mielipidettä tai lausuntoa.  

13.11.2014 klo 18.00-19.10 pidettiin tiedotus- ja keskustelutilaisuus Länsituulen lukion audito-
riossa. Tilaisuudessa oli läsnä kuusi henkilöä esittelijöiden lisäksi. Tilaisuudesta on laadittu 
muistio. 

Nähtävilläoloikana jätettiin seitsemän mielipidettä, joihin laadittiin vastineet.  

 

1. Museovirasto, Pirjo Uino ja Kaarlo Katiskoski, 31.10.2014 

Oulun kaupungin asemakaavoitus on toimittanut Museovirastoon kuulutuksen koskien Hau-
kiputaan kaupunginosan Niittyholman alueen kaavarunkoa sekä Haukiputaan kaupunginosan 
kortteleita 2748 ja 2759 ja Lehmihakapuistoa koskevaa asemakaavan muutosluonnosta (Kaa-
vatunnus 564-2210). 

Museovirasto kommentoi alustavasti suunnitelmia arkeologisen kulttuuriperinnön suojelun 
näkökulmasta. 

Niittyholman kaavarungon ja asemakaavan selostusluonnoksen mukaan alueella on toteutet-
tu Pohjois-Pohjanmaan museon arkeologinen selvitys kesällä 2014. Siinä alueen eteläosasta 
paikannettiin laaja-alainen kuoppajäännöskohde, joka käsittää noin 50 maakuoppaa. Raken-
teet voivat olla pyyntikuoppia tai myös muuta tarkoitusta varten tehtyjä rakenteita. Tulkinnan 
mukaan ne ovat muinaismuistolain (295/63) nojalla rauhoittuja kiinteitä muinaisjäännöksiä, 
jotka korkeussijaintinsa perusteella voivat ajoittua vasta historialliseen aikaan. 

Muinaisjäännösalue on otettu hyvin huomioon alustavissa suunnitelmavaihtoehdoissa, eikä 
rakentamista ole osoitettu niiden kohdalle. Kuopat ovat kolmena erillisenä ryhmänä. Museo-
virastolla ei ole huomautettavaa kaavaluonnoksesta arkeologisen kulttuuriperinnön suojelu-
asiassa. 

Rakennetun ympäristön ja kulttuurimaiseman osalta kaavahanketta arvioi Pohjois-
Pohjanmaan museo. 

Kaavan laatijan vastine-ehdotus 

Mielipiteessä ei ole huomautettavaa luonnosten suhteen 

 

2. Pohjois-Pohjanmaan museo, Pasi Kovalainen ja Teija Ylimartimo, 27.11.2014 

Oulun kaupungissa on tullut nähtäville Haukiputaan kaupunginosan Niittyholman alueen 
kaavarunkoluonnokset sekä Haukiputaan kaupunginosan kortteleita 2748 ja 2759 sekä Leh-
mihakapuistoa koskevat asemakaavan muutosluonnokset. Pohjois-Pohjanmaan museo on 
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lausunut kaavahanketta koskevasta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 28.5.20. Kaava-
rungon ja asemakaavamuutosten selostusluonnoksessa sekä päivitetyssä osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelmassa (15.9.2014) on nyt tuotu esiin Ervastinrannan ja Salmelan pappilan kult-
tuurihistoriallisesti merkittävät kohteet.  

 Molemmissa esitetyissä kaavarunkovaihtoehdoissa A ja B Salmelan pappila ja myös sitä ym-
päröivä peltoalue on pääosin jätetty ennalleen. Muuttuvaa maankäyttöä eli omakotitontteja 
on osoitettu vain peltoaukean itäisimpään reunaan. Ensimmäisessä vaiheessa asemakaavoi-
tettavaksi on osoitettu kaavarunkoalueen itäisempi osa ja Ervastinrannan puoleinen alueen 
asemakaava tulee vireille myöhemmin. Pohjois-Pohjanmaan museon näkemyksen mukaan 
Salmelan pappilasta on laadittava tarkennettu inventointi tai rakennushistoriaselvitys, kun 
kaavarunkoalueen läntisemmän osan asemakaava tulee ajankohtaiseksi. Pohjois-Pohjanmaan 
museolla ei ole huomautettavaa asemakaavan muutosluonnoksista rakennetun kulttuuriym-
päristön osalta.  

Kaavan laatijan vastine-ehdotus 

Mielipiteessä ei ole huomautettavaa luonnosten suhteen 

 

3. Haukiputaan sähköosuuskunta Juha Sipola 31.10.2014  

Lausunto liittyy asiatunnukseen 692/2014.  

Voimassa olevassa asemakaavassa on VL-alueeksi merkitty puistoalue kortteleiden 2748 ja 
2759 välissä. Haukiputaan Sähköosuuskunta on varautunut sijoittamaan kyseiselle alueelle 20 
kV maakaapelin osana alueen sähkönjakeluverkkoa. Tarkoituksena olisi sähköenergian siirto 
nykyisen kaava-alueen kautta uudelle Niittyholman alueelle.   

Haukiputaan Sähköosuuskunta esittää, että paikalle jätetään vähintään neljä metriä leveä VL 
alue johtolinjaa varten.   

Kaavan laatijan vastine-ehdotus 

Haukiputaan Sähköosuuskunta on lausunnon jättämisen jälkeen suunnitellut Niittyholman 
alueelle sähkönjakeluverkoston ja todennut siinä yhteydessä, että kaapelit voidaan sijoittaa 
katualueille, eikä lausunnossa esitettyä varausta tarvita. 

 

4. Oulun seurakuntayhtymä, Ilpo Kähkönen, 25.11 .2014   

Oulun seurakuntayhtymän omistaman tilan Salmela-Takku 564-410-63-14 aluetta sisältyy 
Niittyholman (kaavatunnus 564-2210) kaavarunkoalueeseen.   

Oulun seurakuntayhtymä esittää, että yhtymän omistama alue kaavarunkoalueelta otetaan 
joko kokonaan tai osittain myös asemakaavoituksen ensimmäiseen vaiheeseen mukaan.   

Oulun seurakuntayhtymä toteaa, että kaavarunkoalueen luonnosvaihtoehdoista A on toteut-
tamiskelpoisempi.  
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Kaavan laatijan vastine-ehdotus 

Niittyholman alueen asemakaavoittaminen on järkevintä aloittaa itäreunasta mm. kunnallis-
tekniikan rakentamisen ja toteuttamisen suhteen. Seurakuntayhtymän omistamat maat sijait-
sevat länsiosassa kaavarunkoaluetta. Tämän alueen asemakaavoittaminen jää myöhempään 
ajankohtaan. 

Myös Niittyholman asemakaavoituksessa noudatetaan kaupunginvaltuuston hyväksymiä 
maapoliittisia linjauksia 16.6.2014 § 53, jossa todetaan, että asemakaavoitettavat raakamaa- 
alueet hankitaan kaupungin omistukseen viimeistään asemakaavan laatimisen yhteydessä. 
Seurakuntayhtymällä on mahdollisuus halutessaan käynnistää neuvottelut kaavarunko-
alueella sijaitsevien, rakentamiseen osoitettujen maa-alueiden myymisestä Oulun kaupungin 
maanhankinnasta vastaavien kanssa esimerkiksi v. 2015 tai 2016.  

Mielipiteessä ei ole huomautettavaa luonnosten suhteen.  

 

5. Rajaville Oy, Hannu Pihlajaviita, 25.11.2014  

Mielipide Haukiputaan kaupunginosan Niittyholman alueen kaavarunkoa sekä Haukiputaan 
kaupunginosan kortteleita 2748 ja 2759 sekä Lehmihakapuistoa koskevaan asemakaavan 
muutosluonnokseen. Kaavatunnus 564-2210.   

Rajaville Oy toimii Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Etera:lta vuokraamissaan tiloissa Haukipu-
taalla Annalankankaan alueella osoitteessa Annalankankaantie 20, 90830 Haukipudas. Tehtaa-
seen on investoitu viime vuosina useita miljoonia euroa. Tehdas tuleekin jatkamaan toimin-
taansa jopa kymmeniä vuosia nykyisellä paikallaan.   

Rajavillen Haukiputaan tehtaalla valmistetaan betonielementtejä. Elementtien raaka-aineena 
käytettävät materiaalit, kuten kiviaines, sementti, eristeet, jne., toimitetaan tehtaalle kuorma-
autoilla. Samoin valmiit tuotteet toimitetaan kuorma-autoilla asiakkaille. Kuorma-autoja voi 
vuorokauden aikana käydä tehtaalla jopa 30 kpl. Tehtaalla on myös sisäistä liikennettä. Kulje-
tukset voivat tapahtua kaikkina vuorokaudenaikoina. Liikenteestä voi aiheutua melu- ja pöly-
haittoja ympäristöön. Melu voi olla ajoneuvon liikkumisesta aiheutuvaa ääntä tai lastien pur-
kamisesta sekä lastaamisesta aiheutuvaa melua. Myös raskasliikenne lähialueen tiestöllä tulee 
huomioida.   

Tehdas voi toimia jokaisena viikonpäivänä kaikkina vuorokaudenaikoina. Tällöin myös tehtaan 
prosesseista voi aiheutua meluhaittoja ympäristöön. Mm. kiviainessiilojen täryt aiheuttavat 
matalaa kuminaa.   

Kiinteistöön on suunniteltu polttoöljyn korvaajaksi kotimaisella polttoaineella toimivaa ener-
gialaitosta. Kattilalaitos tulee tehtaan tontille. Laitoksesta voi syntyä hiukkaspäästöjä.   

Uusi asuinalue on tulossa vanhan teollisuusalueen läheisyyteen. Lähin asuinrakennus tulee 
olevaan vain noin 200m päässä tehtaan varastoalueesta. Lähimmät asuinrakennukset tulevat 
olemaan vain noin 300m päässä tehtaasta. Melu- ja pölyhaitat sekä mahdolliset pienhiukkas-
päästöt sekä raskasliikenne tulisikin huomioida suunniteltaessa ko. alueita. Mahdollisuuksien 
mukaan haittoja tulisi vähentää rakentamalla riittävät suoja-alueet tehdasalueen sekä asuin-
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alueen väliin. Mahdollisista alueiden väliin jäävistä täyttömäistä tulee rakentaa riittävän suu-
ret. Lisäksi melua ja pölyä sitovaa kasvillisuutta, kuten koivua, tulisi istuttaa riittävästi.  

Kaavan laatijan vastine-ehdotus 

Asemakaavoituksen pyynnöstä Oulun seudun ympäristötoimi on 18.11.2015 lausunut mielipi-
teen johdosta: 

”Ympäristötoimen käsityksen mukaan kaavaluonnoksessa esitetyillä toimilla, jotka on myös 
otettu esille Rajavillen mielipiteessä, voidaan ehkäistä Annalankankaan teollisuusalueen mah-
dollisia haittoja kaavoitettavalle asuinalueelle. Nämä ovat riittävä välimatka sekä asutuksen ja 
teollisuusalueen väliin rakennettava riittävän korkea ja pitkä maisemamäki/meluvalli, jonka 
tulisi ulottua kaavassa esitetyn sijaan koko nykyisen teollisuusalueen matkalle. Vallin kasvit-
tumisesta puustoiseksi tulisi myös huolehtia. Tällöin mahdollinen haitallinen toiminta jää ra-
kennetun suojavyöhykkeen taakse, ja sen liikenne voidaan suuntauttaa aiheuttamatta haittaa 
asutukselle.” 

Mielipiteen ja ympäristötoimen lausunnon johdosta asemakaavassa on esitetty ohjeellisia 
täyttömäkiä laajemmalle alueelle. 

 

6. Matti Nurmos, Rannantie 84, Iikka Kurttila, Ossauksentie 10 ja Ismo Tolonen, Koti-
laineentie 11, 24.11.2014  

Santaholman, Länsituulen koulun ja Holma-Haapajärvi- alueiden asemakaavoituksien myötä 
alueen entiset lenkki- ja koiranulkoilutusreitit alueen metsistä ja pelloilta ovat poistuneet lä-
hes kokonaan lukuun ottamatta Annalankankaalle meneviä yhdysreittejä. Samaan aikaa alu-
eille on tullut satoja (tuhat-luokkaa) uusia asukkaita ja heidän myötä paljon lisääntynyttä tila-
tarvetta liikkumiselle ja liikunnalle.   

Pyydämme ottamaan em. näkökannan huomioon ja tutkimaan mahdollisuutta sijoittaa Niitty-
holman alueiden ympäri reitti tai kulku-ura, jossa esim. koirien kuljettaminen olisi sallittu. Nyt 
suunnitellut reitit eivät mahdollista ympärivuotista liikkumista kävellen tai koiran kanssa kaa-
varunkoalueen ympäri. Ehdotamme, että alueelle sijoitettaisiin reitti, joka kulkisi alueen ympä-
ri Länsiväylältä esim. Salmelan pappilan ja kaava-alueen välistä Rannantielle. Reitti nimettäi-
siin kaavaan sellaisella nimikkeellä, joka sallisi liikkumisen ympäri vuoden kävellen. Hiihtola-
dulla käveleminen aiheuttaa turhia törmäyksiä. Uralinjojen tulee olla riittävän leveitä ja kyltein 
osoitettu kaikkien liikkujien kaistoitus. Ymmärrämme, että osa huomautuksen asioista ei ole 
ratkaistavissa vielä kaavantekovaiheessa, mutta linjat, nimikkeet ja tilatarve kuitenkin tulee 
suunnitella jo nyt.   

Urajärjestelyt eivät vaadi kaupungilta suuria perustamiskustannuksia ja kunnossapitoa tuskin 
ollenkaan (mahd. muutama valotolppa ja muutama latutampparikeikka talvessa). Suuren koi-
ranulkoilutus paineen purkautuminen alueen pyöräteiltä metsäuralle vähentää toisaalta kau-
pungin eri organisaatioita työllistäviä valituksia koiranjätöksistä yms. Eikä kuntalaisten tervey-
delle positiivisia vaikutuksia tämänkaltaisen edullisen lähiliikkumispaikan myötä voi koskaan 
väheksyä.  

Kaavan laatijan vastine-ehdotus 
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Oulun kaupungin liikuntapalvelut on lausunut mielipiteen johdosta seuraavaa:  

”Kunnossapidettäviä ulkoilupolkuja koskevia kyselyjä on tullut muutamia vuosien saatossa. 
Nykyisten kevyen liikenteen väylien ja hiihtolatujen kunnossapito vievät kuitenkin niin paljon 
resursseja, että Oulussa ei pystytä laajentamaan reittivalikoimaan nykyisestä. Niittyholmassa, 
samoin kuin Oulussa ylipäätään, tulee olemaan sangen laaja kevyen liikenteen verkosto, joka 
talvisin palvelee myös koiranulkoiluttajia.” 

 

7. Kaarina Liedes, Kirkkotie 16, 28.11.2014  

Minulla ei ole huomauttamista asemakaavamuutokseen koskien kiinteistöä 554-410-105-0 ja 
jalankululle varattua korttelinosaa. 

Kaavan laatijan vastine-ehdotus 

Mielipiteessä ei ole huomautettavaa luonnosten suhteen.  

 
Muistio tiedotus- ja keskustelutilaisuudesta  

13.11.2014 klo 18.00-19.10, Länsituulen lukion auditorio, Länsituuli 1 

 

1. Kokouksen avaus 
Jorma Leskelä toivotti osallistujat tervetulleiksi tilaisuuteen ja esitteli kaupungin edustajat ja 
konsultin.  

2. Konsultti esitteli kaavarunkovaihtoehdot ja kaavamuutosluonnokset 
Timo Takala kertoi perustelut asemakaavan laatimiselle, esitteli lähtötietoaineiston (mm. 
maaperäolosuhteet, maanomistustilanteen ja suunnittelun rajoitteet) sekä tehdyn  meluselvi-
tyksen. Timo esitteli myös kaavarunkovaihtoehdot ja kaavamuutosluonnokset. 

3. Mielipiteet ja keskustelua suunnitelmista 
- nykyisissä kaavoissa usein II -kerroksisilla rivitaloilla on liian pienet rakennusoikeudet, jo-
ka johtaa liian väljään rakentamiseen ja mm. piha-alueet ovat turhankin väljiä.  

Vastaus: tällä hetkellä Haukiputaalla ei ole kysyntää II –kerroksisille rivitaloille, joten kaava-
muutoksessa esitetäänkin I- kerroksista rakentamista. Tontit ovat pienempiä ja rakennusoi-
keudet noin 1000-1500 kem:iä. Väestönsuojien määräykset tarkistetaan.  

- Lehmihaan puistoon esitetään varausta kevyen liikenteen väylän rakentamista varten. 
Puistossa on jo polku, jota käytetään paljon. Käytiin keskustelua mm. puistossa olleesta mäes-
tä, joka on tasattu. Mäki on ollut lasten ja läheisen päiväkodinkin lasten käytössä.  

Vastaus: Viedään viestiä katu- ja viherpalveluille, voisiko ylijäämämaista tehdä puistoon uu-
den mäen samalla kun polku perusparannetaan? Asia otetaan esille myös seuraavassa ohja-
usryhmän kokouksessa. Keskusteltiin myös poisviedyistä leikkivälineistä. Leikkipuistoista on 
Oulun kaupunki tehnyt selvityksen ja tämä leikkipuisto on ollut poistettavien listalla.  
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- Lehmihaan puistossa nykyisen polun ja kaavaillun pyörätien vieressä on iso avo-oja, jossa 
vesi seisoo ja aiheuttaa sääskiongelmia alueelle. Voisiko avo-ojalle tehdä jotakin pyörätien ra-
kentamisen yhteydessä? 

Vastaus: Viedään viestiä katu- ja viherpalveluille, voisiko ojan esimerkiksi putkittaa väylän ra-
kentamisen yhteydessä. 

- Yleisöstä kysyttiin, miksi kaavarungoissa ei näy moottorikelkkareittiä, vaikkakin se on Kir-
konkylän osayleiskaavassa. Reitin linjaus mietitään kaavan jatkotyössä. Keskustelua käytiin 
myös reitin osoittamisesta kauemmas asutuksesta, kun osa asukkaista kokee moottorikelkkai-
lun aiheuttavan mm. meluhaittoja.  

- Yleisöstä esitettiin myös kysymys Annalankankaantien katkaisemisesta.  

Vastaus: Annalankankaantie säilyy Annalankankaan kaavamuutoksessa nykyisellään. Rajaville 
ei tarvitsekaan lisäaluetta tontilleen, jolloin tienlinjausta ei tarvitse muuttaa. Niittyholman ja 
Annalankankaan kaavoista on poistettu nykyisessä kaavassa oleva Mustaniementie ja korvaa-
va tieyhteys on ajateltu Niittyholman eteläisimmän asuinalueen kautta.  

4.  Muut asiat 
Kaavarungoista vaihtoehtoa A pidettiin parempana, mm. lyhyempien asuntokatujen vuoksi. 
Asukkaita alueelle tulee n. 900. Palvelujen riittävyyttä pyritään ohjaamaan mm. tonttien luo-
vutuksen aikatauluilla. Mato – työ on myös käynnistynyt, jossa otetaan myös huomioon pal-
velujen riittävyys.  

Kaavatyön ohjausryhmä päättää Kaavarunkovaihtoehdoista ja miten jatkosuunnittelua jatke-
taan. Kaavaluonnosvaiheen nähtävilläolon yhteydessä järjestetään myös yleisötilaisuus. Kaava 
tulee myös ehdotusvaiheeseen nähtäville ensi vuoden aikana.  

Käytiin yleistä keskustelua kuntien yhdistymisestä aiheutuneista asioista sekä Haukiputaan 
keskuksen nykytilanteesta. Tonttien kaavoittaminen Haukiputaan keskuksen tuntumaan näh-
tiin kuitenkin hyvänä asiana. 

5. Tilaisuuden päättäminen 
Tiedotus- ja keskustelutilaisuus päättyi klo 19.10.  
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LIITE 5. ASEMAKAAVAKARTTA MERKINTÖJEN SELITYKSINEEN 
 

 
Asemakaava ja asemakaavan muutokset pienennöksenä n. 1:10000 
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Asemakaavaluonnoksen keskeiset osat n. 1:5000 
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Asemakaavan muutosluonnos Lehmihaka-puistossa n. 1:2000 

 

 

 

 

 

 

 

Liite 1 § 115: 564-2210 Niittyholma selostus, LUONNOS

Sivu 75



 
564-2210  Haukiputaan Niittyholman asemakaava ja asemakaavan muutos, korttelit 2748 ja 2759 sekä katu-, 
lähivirkistys-, puisto-, maa- ja metsätalous-, pysäköinti- ja teknistä huoltoa palvelevat alueet, luonnos 
8.3.2016                 67 

 

 

 
 
 

 

 
Asemakaavamerkinnät ja määräykset 
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Poistuvat asemakaavat
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